
 
 

 



 
 

HARMONOGRAM PROJEKTU UNIS PRO ROK 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEGENDA 
 
         vysoká škola   
  

student  
 
VICTORIA VSC 
 

prosinec 2021 - leden 2022 

předložení návrhu seznamu 

studentů do projektu pro rok 2022 

a potvrzování úrovní se 

sportovními svazy  

leden - únor 2022 

odevzdání dokumentů 

(smlouva + žádost)  

květen 2022 

 

výplata stipendií za 1.Q 2022  
červen 2022 

 

výplata stipendií za 2.Q 2022  

září 2022 

 

výplata stipendií za 3.Q 2022  

prosinec 2022 

 

výplata stipendií za 4.Q 2022  

srpen - září 2022 

 

doplnění studentů do kvóty 

VŠ pro rok 2022 

listopad 2022 

zahájení výběru studentů pro rok 

2023 na základě jejich přihlášek  

leden - únor 2022 

finální potvrzení jmenného 

seznamu sportovců sportovními 

svazy 

září 2022 

upřesnění podmínek pro zařazení  

pro rok 2023  

březen 2022 

 

převzetí rozhodnutí o přidělení  

stipendia od MŠMT  

prosinec 2022 - leden 2023 

 

vyhodnocení projektu za rok 2022  

listopad 2021 

zahájení výběru studentů pro rok 

2022 na základě jejich přihlášek  

na základě jejich přihlášek  

 



 
 

Obsah 
 

Slovo úvodem .................................................................................................................................. 5 

1. Projekt UNIS VICTORIA VSC v roce 2022 .................................................................................. 6 

1.1 Koordinátoři UNIS na vysokých školách .............................................................................. 8 

1.2 Podmínky pro zařazení do projektu UNIS  a přiznání stipendia pro rok 2022 ................ 13 

1.3 Kvóty vysokých škol pro rok 2022 ..................................................................................... 14 

1.4 Finanční analýza projektu UNIS v roce 2022..................................................................... 16 

1.5 Zastoupení sportů v projektu UNIS .................................................................................... 18 

1.6 Analytická data – UNIS 2022 ............................................................................................. 27 

1.7 Monitoring médií projektu UNIS ......................................................................................... 29 

2. Vysoké školy zapojené v projektu UNIS v roce 2022 .............................................................. 31 

2.1 Česká zemědělská univerzita v Praze ............................................................................... 33 

Analytická data – ČZU, UNIS 2022 ........................................................................................... 34 

2.2 České vysoké učení technické v Praze .............................................................................. 35 

Analytická data – ČVUT, UNIS 2022 ........................................................................................ 36 

2.3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích................................................................... 37 

Analytická data – JU, UNIS 2022 ............................................................................................. 38 

2.4 Masarykova univerzita ........................................................................................................ 39 

Analytická data – MU, UNIS 2022 ............................................................................................ 40 

2.5 Mendelova univerzita v Brně .............................................................................................. 41 

Analytická data – MENDELU, UNIS 2022 ................................................................................ 42 

2.6 Ostravská univerzita ........................................................................................................... 43 

Analytická data – OU, UNIS 2022 ............................................................................................. 44 

2.7 Slezská univerzita v Opavě ................................................................................................. 45 

Analytická data – SU, UNIS 2022 ............................................................................................. 46 

2.8 Technická univerzita v Liberci ............................................................................................ 47 

Analytická data – TUL, UNIS 2022 ........................................................................................... 48 

2.9 Univerzita Hradec Králové .................................................................................................. 49 

Analytická data – UHK, UNIS 2022 .......................................................................................... 50 

2.10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem ...................................................................... 51 

Analytická data – UJEP, UNIS 2022 ......................................................................................... 52 

2.11 Univerzita Karlova ............................................................................................................. 53 

Analytická data – UK, UNIS 2022 ............................................................................................. 54 

2.12 Univerzita Palackého v Olomouci .................................................................................... 57 

Analytická data – UP, UNIS 2022 ............................................................................................. 58 



 
 

2.13 Univerzita Pardubice ......................................................................................................... 59 

Analytická data – UPCE, UNIS 2022 ........................................................................................ 60 

2.14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně ...................................................................................... 61 

Analytická data – UTB, UNIS 2022 ........................................................................................... 62 

2.15 Veterinární univerzita Brno ............................................................................................... 63 

2.16 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava ................................................... 65 

Analytická data – VŠB-TUO, UNIS 2022 .................................................................................. 66 

2.17 Vysoká škola ekonomická v Praze .................................................................................. 67 

Analytická data – VŠE, UNIS 2022 ........................................................................................... 68 

2.18 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze ............................................................. 69 

Analytická data – VŠCHT Praha, UNIS 2022 ........................................................................... 69 

2.19 Vysoká škola polytechnická Jihlava ................................................................................ 71 

Analytická data – VŠPJ, UNIS 2022 ......................................................................................... 72 

2.20 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích ................................... 73 

Analytická data – VŠTE, UNIS 2022 ......................................................................................... 74 

2.21 Vysoké učení technické v Brně ........................................................................................ 75 

Analytická data – VUT, UNIS 2022 ........................................................................................... 76 

2.22 Západočeská univerzita v Plzni ....................................................................................... 77 

Analytická data – ZČU, UNIS 2022 ........................................................................................... 78 

3. Hodnocení projektu pohledem sportovců ............................................................................... 80 

4. Sportovní úspěchy zařazených sportovců v roce 2022 .......................................................... 92 

Závěr .............................................................................................................................................. 95 

Seznam zkratek ......................................................................................................................... 96 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Slovo úvodem 
 

Na základě třetího roku fungování projektu pro podporu „UNIverzitního Sportu“ (dále jen jako UNIS) 

předkládá VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(dále jen jako VICTORIA VSC) dokument „Výroční hodnocení UNIS VICTORIA VSC 2022.“  

Dokument je rozdělen do dvou hlavních částí – analytické části, zabývající se zhodnocením projektu 

veřejných vysokých škol zapojených do projektu doplněnou o některá analytická data a empirické části, 

která obsahuje zhodnocení spokojenosti s třetím rokem fungování projektu pohledem zařazených 

sportovců. 

Po dvou letech ovlivněných nepříznivou epidemiologickou situací spojenou s pandemií nemoci      

COVID-19 proběhl projekt UNIS v letošním roce vůbec poprvé bez omezení. Zařazení sportovci tak mohli 

naplno využívat všechny nástroje k tomu, aby se jim podařilo skloubit jak náročné studijní požadavky, 

tak sportovní přípravu a plnohodnotnou účast na soutěžích.  

V tomto roce došlo k finalizaci klíčových strategických dokumentů (koncepcí rozvoje sportu) 

připravovaných od zahájení projektu v roce 2020 ze strany zapojených vysokých škol. Koncepce rozvoje 

sportu veřejných vysokých škol obsahuje krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé cíle. V následujících 

letech budou jednotlivé vysoké školy pracovat na jejich naplnění.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

logotyp sekce UNIS ve struktuře sportovních sekcí VICTORIA VSC 

oficiální logo projektu UNIS 



6 
 

1. Projekt UNIS VICTORIA VSC 
v roce 2022  
 

VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT bylo stejně jako v minulých letech pověřeno 

k administraci projektu UNIS za účelem podpory sportujícím studentům pro reprezentaci České 

republiky. 

 

Podpora byla v roce 2022 rozdělena do dvou oblastí:  

• Přímá finanční podpora rozvoje vysokoškolského sportu. 

• Podpory přímo mířená na veřejné vysoké školy prostřednictvím dotačního neinvestičního 

programu MŠMT na podporu sportujících studentů. Program byl určen na koordinační a servisní 

podporu rozvoje vysokoškolského sportu. 

Pro rok 2022 byly stanoveny tyto hlavní cíle, které VICTORIA VSC plnila ve spolupráci 

s pověřenými koordinátory veřejných vysokých škol zapojených do projektu. 

 

Cíle projektu ze strany VICTORIA VSC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

podpořit vybrané sportovce a 
zajistit podmínky pro jejich 

přípravu a studium

centralizovat a unifikovat 
základní podmínky 

pro podporu vynikajících 
VŠ sportovců

prohloubit spolupráci se 
sportovními gymnázii 

(budoucí uchazeči o zařazení)

zajistit propagaci projektu

edukovat studenty 
o možnostech propojení 

vrcholového sportu 
a vzdělání



7 
 

Nároky na vysoké školy zapojené do projektu UNIS 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

edukovat studenty 
o potřebě pohybových 

aktivit

umožnit pro sportovce 
zařazené do systému 

individuální studijní plán 

vytvořit organizační tým 
zabezpečující péči o 
studující sportovce 

vytvořit seznam 
podporovaných 

sportovců

optimalizovat podmínky 
pro možnost duální 

kariéry sportovců na VŠ 
bez ohledu na 

skutečnost, zda splňují 
podmínky pro zařazení 

do projektu 

zajistit další benefity 
pro sportovce, ty 

propagovat

aktivně se účastnit 
sportovních soutěží

předložit koncepci 
rozvoje sportu na VVŠ 

vč. sportovních cílů

(krátkodobé, 
střednědobé, 
dlouhodobé)

aktualizovat prezentaci 
s podmínkami podpory 

sportovců 



8 
 

1.1 Koordinátoři UNIS na vysokých školách 

 

Na veřejných vysokých školách zapojených do projektu UNIS jsou určeni koordinátoři, kteří mají za úkol 

především prvotní výběr studentů do projektu UNIS na dané vysoké škole, komunikaci se studenty 

a VICTORIA VSC, zajišťování benefitů určených danou vysokou školou pro vybrané studenty a další 

úkoly. 

Seznam zapojených vysokých škol a jejich koordinátorů pro rok 2022: 

 VYSOKÁ ŠKOLA KOORDINÁTOR 

1 Česká zemědělská univerzita v Praze PaedDr. Dušan Vavrla 

2 České vysoké učení technické v Praze doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. 

3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích PhDr. Radek Vobr, Ph.D. 

4 Masarykova univerzita Mgr. Bc. Oldřich Racek, Ph.D. 

5 Mendelova univerzita v Brně Mgr. Jakub Havel, Ph.D. 

6 Ostravská univerzita Mgr. Miroslav Pacut 

7 Slezská univerzita v Opavě PaedDr. Jiří Helešic, Ph.D. 

8 Technická univerzita v Liberci doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. 

9 Univerzita Hradec Králové Ing. Jan Petružálek 

10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem Mgr. Jan Kresta, Ph.D. 

11 Univerzita Karlova prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

12 Univerzita Palackého v Olomouci Mgr. Pavel Háp, Ph.D. 

13 Univerzita Pardubice Mgr. Pavla Procházková 

14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Mgr. Zdeněk Melichárek, Ph.D. 

15 Veterinární univerzita Brno Mgr. Jiří Chodníček 

16 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
PhDr. Roman Vala, Ph.D. (nahradil k 10. 10. 2022 
doc. RNDr. Irenu Durdovou, Ph.D.) 

17 Vysoká škola ekonomická v Praze Mgr. Tomáš Pachl 

18 
Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze 

Mgr. Martin Mašek 

19 Vysoká škola polytechnická Jihlava Mgr. Bohumír Machovec, Ph.D. 

20 
Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích 

Bc. Liliana Kopicová 

21 Vysoké učení technické v Brně RNDr. Hana Lepková 

22 Západočeská univerzita v Plzni Mgr. Václav Salcman, Ph.D. 



9 
 

Schůzky s koordinátory vysokých škol a prezentace projektu 

V průběhu roku 2022 proběhly 4 schůzky s koordinátory UNIS ze zapojených vysokých škol. 

Schůzky s koordinátory byly informativního charakteru, sloužily zejména k přenosu důležitých informací 

k řízení aktuální agendy projektu.  

V průběhu celého roku probíhala e-mailová a telefonická komunikace mezi koordinátory veřejných 

vysokých škol a koordinátorem projektu VICTORIA VSC Janem Plichtou. Na podzim byli doplněni 

studenti do výše kvót vysokých škol. Následně započal výběr studentů pro rok 2023. 

Kromě schůzek s koordinátory byly aktuální informace o projektu prezentovány při několika setkáních 

se zástupci akademické sféry a zástupcům sportovních gymnázií.  

 

 

 

 

 

 

DATUM SCHŮZE MÍSTO 

23. 03. 2022 Porada koordinátorů projektu UNIS PRAHA, VICTORIA VSC 

22. 06. 2022 Porada koordinátorů projektu UNIS ON-LINE 

20. 09. 2022 Porada koordinátorů projektu UNIS PRAHA, SH KRÁLOVKA 

10. 11. 2022 Porada koordinátorů projektu UNIS PRAHA, VICTORIA VSC 

Porada koordinátorů projektu UNIS v pražské sportovní hale Královka, 20. 9. 2022. 



10 
 

Na základě podnětu od zástupců sportovních gymnáziích došlo v srpnu 2022 k vytvoření informační 

brožury projektu UNIS. Brožura slouží k prvotnímu seznámení s projektem a obsahuje také prezentační 

materiály vysokých škol pro budoucí uchazeče o zařazení. Od vzniku projektu se jedná o první takto 

ucelený materiál, který byl velmi pozitivně hodnocen jak sportovci, tak zástupci sportovních gymnázií.  

 

VICTORIA VSC v roce 2022 pokračovala v naplňování dlouhodobé vize vzdělávat sportovce zařazené v 

našem centru v oblasti antidopingu. Dle nového Kodexu WADA vstoupila v platnost Mezinárodní norma 

pro vzdělávání, která je důležitým nástrojem světového antidopingového programu. S touto normou 

přibyla signatářům Světového antidopingového Kodexu, tedy i České republice, povinnost vzdělávat své 

sportovce. 

 

Již v roce 2021 proběhla tři on-line školení, chyběla však certifikovaná školení v českém jazyce, která by 

WADA v rámci svého systému uznávala. Antidopingový výbor ČR za tímto účelem přeložil do českého 

jazyka kurz ADEL pro sportovce mezinárodní úrovně na oficiální e-learningové platformě světové 

antidopingové agentury WADA. 

 

Každý sportovec zařazený do VICTORIA VSC byl v roce 2022 povinen absolvovat tento kurz. Dochází 

tak k prohlubování vědomostí k problematice čistého sportu na všech veřejných vysokých školách 

zapojených do projektu. V tomto trendu bude VICTORIA VSC v souvislosti s projektem UNIS 

pokračovat.  

 

 

 

 

 



11 
 

Dne 20. 9. 2022 uspořádalo VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT u příležitosti oslav 

Mezinárodního dne univerzitního sportu vzdělávací akci pro sportovce zapojené do projektu UNIS. 

Kromě těchto sportovců byli pozváni i vybraní zástupci sportovních gymnázií se svými studenty. Celkově 

se této vzdělávací akce zúčastnilo více než čtyři sta sportovců. 

 

Oslava mezinárodního dne univerzitního sportu se konala v pražské sportovní hale Královka, kterou 

VICTORIA VSC dlouhodobě využívá jako zázemí pro sportovkyně zařazené do sekce basketbal. Akce 

byla v letošním roce součástí Evropského týdne sportu a Evropského roku mládeže. 

 

Účastníci měli možnost si vyslechnout přednášky na téma sportovní výživa, regenerace ve sportu nebo 

se seznámit se vzdělávací platformou ADEL Antidopingového výboru ČR. Každá přednáška byla 

doplněna také diskusí. Poslední část byla věnována otázce, co znamená stát se profesionálním 

sportovcem a podtrhovala motto celé akce: „BE PROFESSIONAL, BE EDUCATED, BE VICTORIA“. Celým 

dnem všechny přítomné prováděl moderátor Tomáš Budka. Ke sportovcům v rámci diskuse promluvil i 

Ondřej Perušič, stříbrný medailista z mistrovství Evropy 2022 v plážovém volejbalu, který je dlouhodobě 

jednou z hlavních tváří projektu UNIS.  

 

 

 

 

 

Mezinárodní den univerzitního sportu, sportovní hala Královka, 20. 9. 2022. 



12 
 

 



13 
 

1.2 Podmínky pro zařazení do projektu UNIS  

a přiznání stipendia pro rok 2022 

 

Do projektu UNIS mohla být v roce 2022 zařazena osoba splňující následující podmínky: 

 

• občan ČR 

• student veřejné vysoké školy zapojené do projektu UNIS 

• osoba mladší 26 let včetně (ročník narození 1996 a mladší) 

• nebýt zařazen v jiném resortním sportovním centru 

• sportovec, který: 

 

a) aktivně provozuje individuální sportovní disciplínu, která je zařazena na programu 

nadcházejících letních olympijských nebo paralympijských her, nadcházejících zimních 

olympijských nebo paralympijských her, nadcházejících letních nebo zimních deaflympiád 

nebo nadcházejících letních nebo zimních univerziádách, a zároveň v této olympijské disciplíně 

splňuje alespoň jedno výkonnostní kritérium z níže uvedené tabulky; nebo 

b) aktivně provozuje některý z následujících kolektivních sportů: baseball, basketbal (vč. formy 

3x3), curling, florbal, fotbal, házená, lední hokej, pozemní hokej, ragby, softball, vodní pólo, 

volejbal (vč. beach volejbalu), a zároveň v tomto sportu splňuje alespoň jedno výkonnostní 

kritérium z níže uvedené tabulky; nebo 

c) kolektivní sporty zdravotně postižených sportovců zařazené do programu paralympijských 

a deaflympijských her, a zároveň v tomto sportu splňuje alespoň jedno výkonnostní kritérium 

z níže uvedené tabulky: 

 

 

 

 

KATEGORIE VÝKONNOST SPORTOVCE 
ČÁSTKA 

(Kč/měsíc) 

A 

- účastník posledních olympijských, paralympijských nebo 

deaflympijských her 

- účastník posledního mistrovství světa nebo mistrovství 

Evropy v seniorské kategorii 

15 000 Kč 

B 

- účastník poslední univerziády nebo akademického mistrovství 

světa 

- účastník posledního mistrovství světa nebo mistrovství 

Evropy v příslušné mládežnické kategorii 

10 000 Kč 

C 

- medailista v příslušné kategorii na posledním mistrovství 

České republiky pořádané příslušným svazem (individuální 

sportovní disciplíny) 

- hráč nejvyšší soutěže pořádané v České republice v příslušné 

mládežnické nebo dospělé kategorii příslušného sportovního 

svazu (kolektivní sporty) 

8 000 Kč 

D 

- sportovec zařazený v systému sportovního centra mládeže / 

vrcholového sportovního centra mládeže / akademie zřízené 

svazem příslušného sportu 

7 000 Kč 

E 
- medailista z posledních akademických her nebo 

akademického mistrovství České republiky 
5 000 Kč 



14 
 

1.3 Kvóty vysokých škol pro rok 2022 

Kvóta jednotlivých vysokých škol pro rok 2022 byla stanovena na základě: 

• celkového počtu studentů ve všech typech studijních programů (k 31. 12. 2020), 

• celkového počtu aktivních účastníků Českých akademických her v roce 2021 a akademických 

mistrovstvích České republiky v olympijských sportech / disciplínách z řad studentů žadatele 

(konaných od 7. 9. 2020 do 7. 9. 2021), 

• počtu studentů kategorie „A“ zařazených do stipendijního programu v 1. čtvrtletí 2021, 

• přepočtu vyššího bodového hodnocení projektu, podaného v rámci Výzvy UNIS 2020  

(č.j. MSMT-41057/2019-2) nebo UNIS 2021 (č.j. MSMT-40060/2020-2) 

0-20 bodů = 0 bodů, 21-23 bodů = 1 bod, 24-25 bodů = 2 body, 26 a více bodů = 3 body 

 

kdy koeficient jednotlivých údajů pro stanovení kvóty je následující: 

   JEDNOTKA  KOEFICIENT 
student bakalářského studijního programu 0,0012 

student magisterského studijního programu – nestrukturovaného 0,0010 

student magisterského studijního programu 0,0007 

student doktorského studijního programu 0,0004 

účastník Českých akademických her 0,0300 

stipendisté „A“ zařazeni v 1. čtvrtletí 2021 0,3000 

bodové hodnocení projektu UNIS 2020 / 2021 1,0000 

 VYSOKÁ ŠKOLA KVÓTA 

1 Univerzita Karlova 64 

2 Masarykova univerzita 45 

3 České vysoké učení technické v Praze 27 

4 Univerzita Palackého v Olomouci 35 

5 Vysoké učení technické v Brně 25 

6 Česká zemědělská univerzita v Praze 28 

7 Západočeská univerzita v Plzni 20 

8 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 16 

9 Vysoká škola ekonomická v Praze 19 

10 Ostravská univerzita 12 

11 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 10 

12 Mendelova univerzita v Brně 10 

13 Technická univerzita v Liberci 8 

14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 13 

15 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 14 

16 Univerzita Pardubice 11 

17 Univerzita Hradec Králové 11 

18 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 8 

19 Slezská univerzita v Opavě 7 

20 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 7 

21 Veterinární univerzita Brno 2 

22 Vysoká škola polytechnická Jihlava 4 
 

CELKEM 396 



15 
 

  



16 
 

1.4 Finanční analýza projektu UNIS v roce 2022 

 DOTAČNÍ PROGRAM VEŘEJNÉ VŠ 
POSKYTNUTÁ DOTACE 

2021 
POSKYTNUTÁ DOTACE 

2022 

1 Česká zemědělská univerzita v Praze 950 000 Kč  950 000 Kč  

2 České vysoké učení technické v Praze 1 200 000 Kč  950 000 Kč  

3 
Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích 

700 000 Kč  700 000 Kč  

4 Masarykova univerzita 1 450 000 Kč  1 450 000 Kč  

5 Mendelova univerzita v Brně 700 000 Kč  700 000 Kč  

6 Ostravská univerzita 0 Kč  700 000 Kč  

7 Slezská univerzita v Opavě 450 000 Kč  450 000 Kč  

8 Technická univerzita v Liberci 450 000 Kč  450 000 Kč  

9 Univerzita Hradec Králové 450 000 Kč  700 000 Kč  

10 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v 
Ústí nad Labem 

450 000 Kč  700 000 Kč  

11 Univerzita Karlova 1 700 000 Kč  1 700 000 Kč  

12 Univerzita Palackého v Olomouci 1 200 000 Kč  1 199 450,80 Kč  

13 Univerzita Pardubice 450 000 Kč  700 000 Kč  

14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 450 000 Kč  700 000 Kč  

15 Veterinární univerzita Brno 320 000 Kč 0 Kč 

16 
Vysoká škola báňská – Technická 
univerzita Ostrava 

700 000 Kč  700 000 Kč  

17 Vysoká škola ekonomická v Praze 700 000 Kč  700 000 Kč  

18 
Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze 

450 000 Kč  450 000 Kč  

19 Vysoká škola polytechnická Jihlava 375 180 Kč  450 000 Kč  

20 
Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích 

450 000 Kč  450 000 Kč  

21 Vysoké učení technické v Brně 950 000 Kč  950 000 Kč  

22 Západočeská univerzita v Plzni 950 000 Kč  950 000 Kč  

CELKEM 15 495 180,00 Kč 16 699 450,80 Kč 

Projekt UNIS je z pohledu finanční analýzy rozdělen do dvou částí, a to na stipendia pro zařazené 

sportovce a finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy 

prostřednictvím dotační neinvestiční Výzvy UNIS 2022 na podporu studentů s mimořádnou sportovní 

výkonností pro veřejné vysoké školy. 



17 
 

 

*počet zařazených studentů v daném kvartále; **reálná výše vyplacených stipendií za daný kvartál v tis. Kč 

***studenti, kteří jsou již zařazeni v kmenových sekcích VICTORIA VSC  

  STIPENDIA VEŘEJNÉ VŠ 1.Q* 1.Q** 2.Q* 2.Q** 3.Q* 3.Q** 4.Q* 4.Q** CELKEM 

1 
Česká zemědělská 
univerzita v Praze 

28 813 26 769 25 753 28 828 3 163 

2 
České vysoké učení 
technické v Praze 

27 891 27 891 26 861 27 906 3 549 

3 
Jihočeská univerzita  
v Českých Budějovicích 

10 285 10 285 10 285 10 285 1 140 

4 Masarykova univerzita 45 1 422 45 1 392 43 1 278 44 1 389 5 481 

5 
Mendelova univerzita  
v Brně 

10 258 10 250 9 234 10 264 1 006 

6 Ostravská univerzita 12 390 12 390 12 390 12 390 1 560 

7 Slezská univerzita v Opavě 7 183 7 183 7 183 7 167 716 

8 
Technická univerzita  
v Liberci 

8 188 7 174 7 174 8 204 740 

9 Univerzita Hradec Králové 11 327 11 327 11 312 11 297  1 263 

10 
Univerzita J. E. Purkyně  
v Ústí nad Labem 

14 465 14 465 14 465 14 456 1 851 

11 Univerzita Karlova 64 2 160 64 2 160 63 2 130 64 2 160 8 610 

12 
Univerzita Palackého  
v Olomouci 

35 1 020 35 1 020 34  966 35 1 020 4 026 

13 Univerzita Pardubice 11 276 11 276 11 269 11 285 1 106 

14 
Univerzita Tomáše Bati  
ve Zlíně 

12 288 12 288 11 258 13 297 1 131 

15 Veterinární univerzita Brno 2 60 2 60 2 60 2 60 240 

16 
Vysoká škola báňská – 
Technická univerzita 
Ostrava 

16 447 16 447 16 447 16 447 1 788 

17 
Vysoká škola ekonomická  
v Praze 

19 552 19 552 19 552 19 558 2 214 

18 
Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze 

8 237 7 213 7 205 8 216 871 

19 
Vysoká škola polytechnická 
Jihlava 

4 90 4 90 4 90 4 84 354 

20 
Vysoká škola technická  
a ekonomická v Českých 
Budějovicích 

7 258 7 258 7 212 7 221 949 

21 
Vysoké učení technické  
v Brně 

25 696 25 696 24 649 25 696 2 737 

22 
Západočeská univerzita  
v Plzni 

20 624 19 594 19 586 20 614 2 418 

 VICTORIA VSC*** 52 1 679 50 1 631 46 1 522 63 2 023 6 855 

 
CELKEM 447 13 609 440 13 411 427 12 881 458  13 867 53 768 



18 
 

1.5 Zastoupení sportů v projektu UNIS  

SPORT  
POČET STIPENDISTŮ 2021 POČET STIPENDISTŮ 2022 

1.Q 2.Q 3.Q 4.Q 1.Q 2.Q 3.Q 4.Q 

atletika 56 55 52 66 67 66 64 70 

badminton 5 5 5 5 8 8 8 5 

baseball 8 8 8 11 7 7 7 6 

basketbal 38 38 36 38 36 36 35 37 

biatlon 3 3 3 3 1 1 1 1 

box 0 0 0 0 3 3 3 3 

curling 5 5 5 6 3 3 3 3 

cyklistika 9 9 9 9 7 7 6 7 

florbal 17 17 16 15 20 19 19 18 

fotbal 4 4 4 4 7 7 7 6 

golf 3 3 3 3 4 4 4 5 

gymnastika 2 2 2 2 3 3 3 4 

házená 31 31 29 29 25 24 23 23 

jachting 5 5 5 6 7 7 7 7 

jezdectví 0 0 0 0 1 1 1 1 

judo 16 16 16 17 17 16 16 22 

kanoistika 29 29 27 38 33 33 31 32 

karate 6 6 5 6 0 0 0 1 

krasobruslení 2 2 2 3 3 3 2 3 

lední hokej 19 18 16 13 9 9 9 9 

lukostřelba 5 5 5 5 4 4 4 7 

lyžařský orientační běh 7 7 7 7 0 0 0 0 

lyžování a snowboarding 20 20 15 15 13 12 12 13 

moderní pětiboj 1 1 1 0 0 0 0 0 

plavání 17 15 15 20 17 17 16 19 

pozemní hokej 7 7 6 8 7 7 7 7 

rugby 2 2 2 1 4 4 4 6 

softball 16 16 16 18 14 14 14 15 

sp. lezení, skialpinismus 4 4 4 4 3 3 3 5 

sportovní střelba 2 2 2 2 3 3 3 3 

stolní tenis 4 4 3 7 7 7 6 6 

šerm 13 13 13 16 17 17 16 21 

taekwondo WTF 2 2 1 2 3 3 3 3 

tenis 2 2 2 2 3 3 3 3 

triatlon 5 5 5 5 8 8 8 8 

veslování 18 18 17 18 17 16 16 16 

vodní pólo 4 4 4 2 1 1 1 1 

volejbal a beach volejbal 40 40 36 40 43 42 40 42 

vzpírání 5 5 5 5 9 9 9 8 

zápas 0 0 0 1 2 2 2 2 

ZPS 12 12 11 10 11 11 11 10 

CELKEM 444 440 413 462 447 440 427 458 



19 
 

 

  

Lada Vondrová, stipendistka projektu UNIS 



20 
 

Vyplacená stipendia UNIS: individuální sporty 

 

SPORT  
CELKEM (tis. Kč) CELKEM (tis. Kč) CELKEM (tis. Kč) 

2020 2021 2022 

atletika 6 117 7 086 7 611 

badminton 831 786 944 

biatlon 414 360 96 

box 180 0 336 

cyklistika 1 032 1 440 878 

golf 405 444 681 

gymnastika 276 276 501 

jachting 405 930 1 020 

jezdectví 144 0 96 

judo 1 789 2 019 1 986 

kanoistika 2 628 3 997 4 583 

karate 728 771 30 

krasobruslení 285 225 444 

lukostřelba 480 720 729 

lyžařský orientační běh 985 744 0 

lyžování a snowboarding 2 593 2 136 1 479 

moderní pětiboj 0 70 0 

plavání 2 127 2 386 2 447 

sportovní lezení a skialpinismus 0 660 600 

sportovní střelba 180 216 312 

stolní tenis 330 567 882 

šerm 1 891 1 794 2 381 

taekwondo WTF 135 285 456 

tenis 180 240 276 

triatlon 627 696 1 008 

veslování 2 436 1 995 1 956 

vzpírání 468 480 954 

zápas 0 30 240 

ZPS 1 245 1 842 1 599 

CELKEM INDIVIDUÁLNÍ SPORTY 28 911 33 195 34 525 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2020 – individuální sporty 

 

atletika
21%

badminton
3%

biatlon
1%

box
1%

cyklistika
4%

golf
1%

gymnastika
1%jachting

1%

jezdectví
0%

judo
6%

kanoistika 9%
karate 3%krasobruslení 1%

lukostřelba
2%

lyžování a 
snowboarding

9%

lyžařský orietační běh 3%

plavání
7%

sportovní střelba
1%

stolní tenis
1%

šerm
7%

taekwondo
0%

tenis 1%
triatlon

2%

veslování
8%

vzpírání
2%

ZPS 4%

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2021 – individuální sporty 

 

atletika
21%

badminton
2%

biatlon
1%

box
0%

cyklistika
4%golf

1%
gymnastika

1%jachting
3%

jezdectví
0%judo

6%
kanoistika

12%
karate

2%

krasobruslení
1%

lukostřelba
2%

lyžařský orientační 
běh
2%

lyžování a 
snowboarding

6%

moderní pětiboj
0%

plavání
7%

sportovní lezení
2%

sportovní střelba
1%

stolní tenis
2% šerm

5%

taekwondo WTF
1%

tenis
1%

triatlon
2%

veslování
6%

vzpírání
1% zápas

0%

ZPS
6%



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2022 – individuální sporty 

 

atletika
22%

badminton
3%

biatlon
0%

box
1%

cyklistika
3%

golf
2%

gymnastika
1%jachting

3%
jezdectví

0%

judo
6%

kanoistika
13%karate

0%
krasobruslení

1%

lukostřelba
2%

lyžařský orientační 
běh
0%

lyžování a 
snowboarding

4%

moderní pětiboj
0%

plavání
7%

sp. lezení a 
skialpinismus

2%

sportovní střelba
1%

stolní tenis
3%

šerm
7%

taekwondo WTF
1%

tenis
1%

triatlon
3%

veslování
6%

vzpírání
3%

zápas
1%

ZPS
5%

Václav Chaloupka, stipendista projektu UNIS 



23 
 

Vyplacená stipendia UNIS: kolektivní sporty  

SPORT 
CELKEM  

(tis. Kč) 2020 
CELKEM  

(tis. Kč) 2021 
CELKEM  

(tis. Kč) 2022 

baseball 546 1 014 699 

basketbal 2 589 4 168 4 055 

curling 780 744 372 

florbal 4 953 1 624 1 942 

fotbal 267 384 632 

házená 3 580 3 366 2 981 

lední hokej 1 884 2 098 972 

pozemní hokej 564 996 672 

rugby 192 200 459 

softball 540 2 199 1 626 

vodní pólo 744 410 120 

volejbal a beach volejbal 3 967 4 374 4 713 

CELKEM KOLEKTIVNÍ SPORTY 20 606 21 577 19 243 

 

 

 

 

 

Marek Vyroubal, stipendista projektu UNIS 



24 
 

 



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2020 – kolektivní sporty 

 

baseball
3%

basketbal
12%

curling
4%

florbal
24%

fotbal
1%

házená
17%

lední hokej
9%

pozemní hokej
3%

rugby
1%

softball
3%

vodní pólo
4%

volejbal a beach 
volejbal

19%

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2021 – kolektivní sporty 

 

baseball
5%

basketbal
19%

curling
3%

florbal
7%

fotbal
2%

házená
16%

lední hokej
10%

pozemní hokej
5%

rugby
1%

softball
10%

vodní pólo
2%

volejbal a beach 
volejbal

20%



26 
 

 

 

 

 

  

Graf: vyplacená stipendia UNIS 2022 – kolektivní sporty 

 
baseball

4%

basketbal
25%

curling
2%

florbal
12%

fotbal
4%házená

0%
lední hokej

6%

pozemní hokej
4%

rugby
3%

softball
10%

vodní pólo
1%

volejbal a beach 
volejbal

29%

Filip Langer, stipendista projektu UNIS 



27 
 

1.6 Analytická data – UNIS 2022 

Vlevo: analýza genderového rozložení zařazených sportovců rozdělená po čtvrtletích.  

Vpravo: analýza procentuálního zastoupení programu a formy studia u sportovců zařazených 

do projektu k 1.1. 2022. 

Dole: analýza počtu zařazených sportovců dle výkonnostních kategorií po čtvrtletích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Q MUŽI ŽENY 

1.Q 51,90 % 48,10 % 

2.Q 51,59 % 48,41 % 

3.Q 51,52 % 48,48 % 

4.Q 53,49 % 46,51 % 

Ø 52,12 % 47,88 % 

FORMA 
STUDIA  % 
PREZENČNÍ 87 % 

KOMBINOVANÉ 13 % 

PROGRAM 
STUDIA  % 
BAKALÁŘSKÝ 78 % 

MAGISTERSKÝ 21 % 

DOKTORSKÝ 1 % 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 107 134 179 19 8 447 

2.Q 107 132 176 18 7 440 

3.Q 103 129 172 17 6 427 

4.Q 103 152 179 16 8 458 



28 
 

 

  

52

20

25

7

4

8

19

16

2

12

11

35

64

14

11

8

7

12

10

45

10

27

28

50

19

25

7

4

7

19

16

2

12

11

35

64

14

11

7

7

12

10

45

10

27

26

46

19

24

7

4

7

19

16

2

11

11

34

63

14

11

7

7

12

9

43

10

26

25

63

20

25

7

4

8

19

16

2

13

11

35

64

14

11

8

7

12

10

44

10

27

28

VICTORIA VSC

Západočeská univerzita v Plzni

Vysoké učení technické v Brně

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých
Budějovicích

Vysoká škola polytechnická Jihlava

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Vysoká škola ekonomická v Praze

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Veterinární univerzita Brno

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Univerzita Pardubice

Univerzita Palackého v Olomouci

Univerzita Karlova

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Univerzita Hradec Králové

Technická univerzita v Liberci

Slezská univerzita v Opavě

Ostravská univerzita

Mendelova univerzita v Brně

Masarykova univerzita

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

České vysoké učení technické v Praze

Česká zemědělská univerzita v Praze

počty 1.Q počty 2.Q počty 3.Q počty 4.Q

Počty zařazených studentů v projektu UNIS v roce 2022 

 



29 
 

1.7 Monitoring médií projektu UNIS 

 

Typy médií 

Nejvíce zpráv se objevilo v těchto typech médií: internet (74% zpráv), tištěná média  

(18% zpráv) a televize (5% zpráv). 

Top vydavatelé 

Zprávy nejčastěji pochází od vydavatelů CzechTrade (30%; 7 zpráv), následuje muni.cz (22%; 5 zpráv) a 

Západočeská univerzita v Plzni (22%; 5 zpráv). 

 

internet
74%

tištěná média
18%

televize
5%

rozhlas
3%

CzechTrade
30%

muni.cz
22%

Západočeská 
univerzita v Plzni

22%

CZECH NEWS 
CENTRE, a.s.

13%

VLTAVA LABE 
MEDIA, a.s.

13%



30 
 

Top zdroje 

V Top 20 zdrojích bylo 48 zpráv z celkového počtu 111.  

Nejvíce jich publikoval zdroj businessinfo.cz (7 zpráv), následuje muni.cz (5 zpráv) a zcu.cz (5 zpráv). 

 

  



31 
 

2. Vysoké školy zapojené v projektu 
UNIS v roce 2022 
 

  



32 
 

Přehled zapojených veřejných vysokých škol  

 
V této kapitole jednotlivé zapojené veřejné vysoké školy představují a zhodnocují fungování 
projektu UNIS na jejich VŠ po téměř tříletém období. Zhodnocení projektu na vysoké škole je 
doprovázeno statistickou analýzou % genderového zastoupení včetně % zastoupení sportů 
k datu 1. 1. 2022.  
  



33 
 

2.1 Česká zemědělská univerzita v Praze 

 

  

Web: www.czu.cz www.ktv.czu.cz  

Kontaktní údaje: 

Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

vavrla@ktv.czu.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Pomoc při zvládání náročného sportovního programu s harmonogramem výuky (úprava rozvrhu 

hodin, úprava termínů praxí a terénních cvičení, popř. náhradní forma splnění těchto 

déletrvajících aktivit), pomoc při zajištění individuálního přístupu k těmto studentům. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Reprezentace ČZU na ČAH, na akademických sportovních soutěžích, spolupráce při propagaci 

sportu na ČZU. Účast na sportovních akcích, reprezentace univerzity. 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Podpora sportu a vrcholových sportovců na ČZU vždy fungovala velmi dobře.  

✓ Díky projektu UNIS (garance MŠMT) ještě více vzrostla prestiž univerzitního sportu                                

a vrcholových sportovců studujících na ČZU. Více lidí na univerzitě zaregistrovalo, že i mezi 

našimi studenty máme známé sportovce, kteří propagují dobré jméno univerzity. 

✓ Je nyní jednodušší prosadit vyplácení sportovních stipendií za reprezentaci univerzity. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ U některých subjektů (osob) na univerzitě je problémem prosadit význam sportu jako nedílnou 

součást akademického prostředí, ale to je vždy běh na dlouhou trať. Většinou se to daří. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt UNIS pevně zakotvil v programu sportu a TV na ČZU a vedle stávající podpory sportovní 

reprezentace univerzity rozšířil povědomí akademické obce o studiu vrcholových sportovců na 

univerzitě, které podporuje i MŠMT.  

✓ Zvýšila se prestiž studentů – vrcholových sportovců. 

 

 

 

http://www.czu.cz/
http://www.ktv.czu.cz/
mailto:vavrla@ktv.czu.cz


34 
 

Analytická data – ČZU, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022:  

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 5 9 14 0 0 28 

2.Q 5 8 13 0 0 26 

3.Q 5 8 12 0 0 25 

4.Q 6 10 12 0 0 28 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022:  

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 53,57 % 46,43 % 

atletika
29%

basketbal
22%

beach volejbal a 
volejbal

3%

florbal
4%

házená
15%

kanoistika
11%

plavání
4%

pozemní hokej
4%

šerm
4%

veslování
4%



35 
 

2.2 České vysoké učení technické v Praze 

  
Web: www.cvut.cz 

Kontaktní údaje:  

Jugoslávských partyzánů 1580/3 

 160 00 Praha 6 – Dejvice 

jiri.drnek@cvut.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Studenti, kteří reprezentují ČVUT mohou získat na základě Stipendijního řádu další mimořádné 

stipendium, které jim dle návrhu ÚTVS udělují jednotlivé součásti ČVUT. 

✓ Studenti jsou odměňováni také jednorázovým stipendiem za úspěšnou reprezentaci fakult a 

součástí ČVUT a České republiky na SPVŠ VŠ a pokud se umístí v anketě Sportovec ČVUT 

daného roku. 

✓ Zařazení sportovci mají možnost zdarma využívat některá tělovýchovná zařízení ČVUT. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Zařazení sportovci reprezentují ČVUT na SPVŠ, AM, Českých akademických hrách a na dalších 

mezinárodních akcích jako byly VII. Světové meziuniverzitní hry v Barceloně. 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Díky projektu se podařilo lépe nastavit komunikaci se studijními odděleními a proděkany při 

řešení studijních problémů. Zlepšil se také přístup studentů k reprezentaci školy. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Není vždy úplná podpora pedagogů pro potřeby studentů vrcholových sportovců, ale záleží i na 

náročnosti studijního programu a také na osobním přístupu pedagogů ke sportovním aktivitám. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt UNIS je kladně vnímán jako snaha o podporu pro vytváření duální kariery studentů 

vrcholových sportovců. Zároveň pomáhá úspěšné reprezentaci školy a vytváření jejího 

celkového image. Kladně je hodnocen i podíl na propagaci sportu a tělovýchovných aktivit 

studentů i zaměstnanců, jako nedílné součásti života univerzity. 

 

 

 

http://www.cvut.cz/
mailto:jiri.drnek@cvut.cz


36 
 

Analytická data – ČVUT, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022:  

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 8 13 5 1 0 27 

2.Q 8 13 5 1 0 27 

3.Q 8 12 5 1 0 26 

4.Q 9 12 5 1 0 27 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022: 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 62,96 % 37,04 % 

atletika
15%

beach volejbal a 
volejbal

3%
florbal

3%

házená
4%

judo
4%

kanoistika
15%

lyžování
4%

plavání
7%

softball
7%

sportovní lezení
4%

sportovní střelba
4%

šerm
7%

taekwondo WTF
4%

veslování
15%

vzpírání
4%



37 
 

2.3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

  Web: www.jcu.cz 

Kontaktní údaje: 

Branišovská 1645/31a 

370 05 České Budějovice 

rvobr@pf.jcu.cz 

 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Možnost využívat sportovní areál JU v době mimo výuku (posilovna, tělocvičny, atd.). 

✓ Možnost využívat městský bazén. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Reprezentace v rámci ČAH a Univerzitních lig. 

✓ Propagace projektu na besedách. 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Došlo k výraznější informovanosti zejména vedení univerzity o sportovních aktivitách studentů. 

Tím pádem jsme dosáhli i mnohem větší podpory jak pro tento projekt, tak i pro univerzitní ligy. 

Současně s tím dochází i ke zlepšení materiálně technického vybavení. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Stále je na některých fakultách problém s vyplácením stipendií za mimořádné sportovní výkony 

(nad rámec projektu UNIS).  

✓ U některých kolegů narážíme na problémy s nahrazením „povinné výuky“, ale postupně se 

situace zlepšuje. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt UNIS je v současnosti velmi dobře znám vedení univerzity, která se v současnosti snaží 

žádostem vyjít vstříc a zlepšit tak možnosti pro sport.   

 

 

 

http://www.jcu.cz/
mailto:rvobr@pf.jcu.cz


38 
 

Analytická data – JU, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 1 4 5 0 0 10 

2.Q 1 4 5 0 0 10 

3.Q 1 4 5 0 0 10 

4.Q 1 4 5 0 0 10 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022: 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 70,00 % 30,00 % 

atletika
20%

basketbal
20%

beach volejbal a 
volejbal

20%

cyklistika
10%

fotbal
10%

házená
10%

triatlon
10%



39 
 

2.4 Masarykova univerzita 

 

 

 

 

  

Web: www.muni.cz www.fsps.muni.cz 

Kontaktní údaje:  

Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

racek@fsps.muni.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Zajištění vybavení sportovců – polokošile, kalhoty, mikiny, tepláky, batohy s logy MU, UNIS a 

MŠMT. 

✓ Možnost absolvování zátěžového testu a kineziologického rozboru. 

✓ Individuální výživové poradenství a sestavení jídelníčku sportovcům. 

✓ Nastavení individuálního studijního plánu. 

Edukační činnost: 

a) cyklus přednášek o výživě ve sportu; 

b) přednášky v oblasti duální kariéry.  

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Reprezentace MU na ČAH a AM (např. Adam Lízal reprezentoval MU na ČAH 2022 ve veslování). 

✓ Propagace aktivit a akcí MU: 

 

a) Radek Kučeřík se zúčastnil slavnostního vhazování míčku na florbalovém zápasu děkanů v 

rámci Campus day. Radek také daroval svůj hráčský hokejový dres HC Kometa Brno jako 

hlavní cenu v soutěži fanoušků. 

b) Radek Skála je tváří náborové kampaně uchazečů o studiům na Fakultě sportovních studií 

MU. 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Za období 2020 – 2022 se podařilo vytvořit tým, který se stará o univerzitní sport v rámci MU, i 

díky jeho pečlivé práci se podařilo navýšit počet podpořených studentů. MU se stala atraktivnější 

VŠ pro vrcholové sportovce díky zapojení do projektu UNIS.  

✓ Vznikla Koncepce sportu MU, která je výborným podkladovým materiálem pro rozvoj sportu na 

MU. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Nízká úroveň spolupráce některých sportovců s koordinátory VŠ – způsobeno absencí 

mechanismu „vyřazení“ z projektu za neplnění povinností.  

✓ Kontrola splnění podmínek pro pokračování ve studiu – způsobeno nastavením práv evidence 

studia studentů (chybí práva náhledu na výsledky studentů v rámci MU). 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt UNIS je prioritním projektem podpory akademických sportovců na MU.   

✓ Projekt je dobře mediálně viditelný a propaguje univerzitu na nejvyšší úrovni českého 

akademického sportu. 

✓ Zařazení do projektu může být pro uchazeče o studium rozhodujícím kritériem při výběru VŠ. 

 

. 

 

http://www.muni.cz/
http://www.fsps.muni.cz/
mailto:zvonar@fsps.muni.cz


40 
 

Analytická data – MU, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 12 15 18 0 0 45 

2.Q 12 15 18 0 0 45 

3.Q 10 15 18 0 0 43 

4.Q 11 17 16 0 0 44 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022: 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 44,44 % 55,56 % 

atletika
9%

baseball
7%

basketbal
11%

beach volejbal a 
volejbal

22%
box
7%

jachting
4%

krasobruslení
4%

lední hokej
7%

plavání
2%

snowboarding
2%

sportovní lezení
2%

sportovní střelba
2%

stolní tenis
4%

šerm
4%

tenis
2% triatlon

2%

veslování
2%

vzpírání
4%

ZPS plavání
2%



41 
 

2.5 Mendelova univerzita v Brně 

 

  

Web:  

www.mendelu.cz www.csa.mendelu.cz 

Kontaktní údaje: 

Jana Babáka 5, 616 00 Brno 

jakub.havel@mendelu.cz 

 
Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Využívání areálu Centra sportovních aktivit (CSA) univerzity bez omezení a předchozí registrace 

na konkrétní sport, možnost celoročně využívat bezplatně posilovnu CSA.  

✓ Monitorování funkční diagnostiky, měření složení těla a další služby, vycházející z požadavků 

projektu.  

✓ Stipendia za mimořádný sportovní výkon ze stipendijního fondu fakult. Jeden ze zařazených 

studentů projektu se i každým rokem stal držitelem ceny „Cena rektora“, které jsou prestižním 

oceněním nejen v oblasti sportu, ale i v oblasti vědy a výzkumu. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Účast na soutěžích a závodech ČAUS, ČAH a mezinárodních akademických soutěžích. 

✓ Účast na interních sportovních akcích univerzity – Běh MENDELU, Dny otevřených dveří apod. 

✓ Reprezentace CSA MENDELU při slavnostních příležitostech univerzity. 

✓ Ve studijní části zařazení sportovci reprezentují systém individuálního přístupu ke studiu, což 

poukazuje učitelům a akademikům na funkčnost skloubení sportu a studia.  

✓ Využití zařazených sportovců pro výpomoc a chod CSA MENDELU v rámci jejich dovedností z 

vrcholového sportu, většinou pro jednorázové konzultace nebo sportovní ukázky. Dosažené 

výsledky zařazených sportovců jsou zveřejňovány na sociálních sítích, vznikají články v interním 

časopisu MENDEL GREEN, což zvyšuje povědomí o sportu na univerzitě pro běžné studenty.  

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Díky projektu UNIS se vytvořila oficiální platforma pro talentované sportovce, která by za jiných 

okolností byla velmi těžko dosažitelná. Největší průlom byl, že do interního „nestipendijního“ 

programu můžeme přidávat sportovce bez omezení a je pouze na koordinátorovi UNIS, koho do 

projektu po konzultaci s kolegy a kontrole výkonosti zařadí.  

Tito studenti nad rámec kvóty projektu sice nepobírají stipendia, ale pro univerzitu to je obrovská 

příležitost, jak přijímat do prvních ročníků vrcholové sportovce, kteří budou mít dopředu jasno, 

že studium na MENDELU lze skloubit se sportem. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Díky pandemické situaci nebylo možné se potkávat se studenty a konzultovat osobně.  

✓ Nebyla naplněna zpětná vazba studentů a jejich povinnost interního sebehodnocení, které jsme 

se snažili od začátku nastavit, abychom věděli, jak lépe k projektu přistupovat a efektivněji 

studentům pomáhat. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt se stal známou součástí i pro širší akademickou obec, jelikož pro zařazování studentů 

využíváme procesu výběrového řízení a studijní referentky jsou již o problematice poučeny a 

mohou studentům poskytnout informace. 

 

http://www.mendelu.cz/
http://www.csa.mendelu.cz/
mailto:jakub.havel@mendelu.cz


42 
 

Analytická data – MENDELU, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 0 3 7 0 0 10 

2.Q 0 3 7 0 0 10 

3.Q 0 3 6 0 0 9 

4.Q 0 4 6 0 0 10 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022: 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 40,00 % 60,00 % 

basketbal
10%

beach volejbal a 
volejbal

40%

biatlon
10%

házená
20%

lyžování
10%

triatlon
10%



43 
 

2.6 Ostravská univerzita 

  

  Web: https://www.osu.cz/ 

Kontaktní údaje: 

Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

miroslav.pacut@osu.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ V průběhu projektu to byly fyzioterapie, výživové poradenství, finanční poradenství, mediální 

trénink, regenerace, prevence poranění kolenního kloubu, kondiční trénink, pronájem sportovišť. 

Vše bylo součástí projektu – nad jeho rámec univerzita benefity s výjimkou vstupu do fitcentra 

neposkytuje. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Zařazení sportovci jsou především lídry sportovní reprezentace OU na akademických soutěžích, 

při propagačních akcích podávají informace studentům.  

✓ S badmintonistkou Terezou Švábíkovou jsme pořádali ukázkový badmintonový trénink pro 

studenty, zaměstnance a sportovní novináře.  

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Rozhodně se podařilo zlepšit přístup akademiků k vrcholovým sportovcům, získali jsme o 

vrcholových sportovcích mnohem větší přehled, více jich reprezentuje OU na akademických 

soutěžích, někteří fungují i jako prodloužená ruka trenérů a organizátorů v univerzitních týmech. 

Vytvořili jsme solidní systém benefitů pro sportovce z UNIS. Dobře funguje studijní poradce – 

studenti postupují obvykle bez potíží, všechno je mnohem více vidět.  

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ K rozvoji pohybových aktivit na OU došlo v uvedeném období především v oblastech, kam 

proudily externí zdroje. Řada plánů by do budoucna potřebovala výraznější finanční podporu 

uvnitř instituce. Některé plány jsou sice zatím jen na papíře, ale řada z nich by se měla dát do 

pohybu letos po otevření nových univerzitních sportovních objektů. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt samotný je stále známější, v oblasti sportu je to takový pevný bod, na který se pomalu 

ale jistě nabalují další aktivity a určitě tak přispívá k celkovému rozvoji sportu na OU. 

 

 

 

https://www.osu.cz/
mailto:miroslav.pacut@osu.cz


44 
 

Analytická data – OU, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 4 3 5 0 0 12 

2.Q 4 3 5 0 0 12 

3.Q 4 3 5 0 0 12 

4.Q 4 3 5 0 0 12 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022: 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 41,67 % 58,33 % 

badminton
9%

basketbal
25%

beach volejbal a 
volejbal

17%
sportovní 

gymnastika
8%

házená
8%

judo
8%

stolní tenis
17%

vzpírání
8%



45 
 

2.7 Slezská univerzita v Opavě 

  

Web: https://www.slu.cz/slu/cz/ 

Kontaktní údaje: 

Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

helesic@opf.slu.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Výběr adekvátních studijních programů.  

✓ Pomoc s realizací individuálních studijních plánů a řešení kolizí.  

✓ Konzultace s trenéry ohledně očekávaných studijních požadavků.  

✓ Rehabilitace a individuální konzultace léčby po zranění.  

✓ Kariérní poradenství a poradenství studentů se speciálními požadavky.  

✓ Individuální studijní konzultace, pomoc s administrací studia.  

✓ Vysokoškolské kvalifikační práce a příprava ke státnicím.  

✓ Finanční odměny za individuální sportovní výkony a reprezentaci SU. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Reprezentace na akademických soutěžích, tutorství pro ostatní sportovce, propagace u 

přijímacího řízení, propagace univerzity v rámci plnění její třetí role – spolupráce s regionem a 

veřejností. 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Stipendijní program rektora SU, který rozšiřuje finanční pomoc i na sportovce, kteří se nedostali 

do výběru pro čerpání stipendia UNIS VICTORIA VSC  

(2021 – 12 stipendistů; 2022 - 17 stipendistů).  

✓ Okamžité zahájení konzultací k léčebnému a rehabilitačnímu plánu pro zranění zařazených 

sportovců. 

✓ Úspěšné dokončení 3 studií prvních stipendistů UNIS. Úspěšné zvládnutí nároků 1. ročníku 

studia v 80 % nově registrovaných sportovců na SU v Opavě. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Tutorská podpora ze strany garantů některých studijních programů na SU.  

✓ Snížení neúspěšnosti studia u některých sportovců, kteří se zapíší ke studiu, ale vlastně jej ani 

nemají zájem realizovat. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt je vedením SU akceptován a podporován, pomalu ale jistě se objevují pozitivní výsledky 

i v rámci jednotlivých součástí a na jednotlivých studijních programech.  

✓ Projekt UNIS se prosazuje do marketingových strategií prezentace SU na veřejnosti a při nabídce 

studia. 

 

https://www.slu.cz/slu/cz/
mailto:helesic@opf.slu.cz


46 
 

Analytická data – SU, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 1 0 4 2 0 7 

2.Q 1 0 4 2 0 7 

3.Q 1 0 4 2 0 7 

4.Q 1 0 4 2 0 7 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022:   

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 42,86 % 57,14 % 

atletika
15%

florbal
29%

házená
14%

judo
14%

lední hokej
14%

stolní tenis
14%



47 
 

2.8 Technická univerzita v Liberci 

  

Web: www.tul.cz 

Kontaktní údaje:  

tel.: +420 485 351 111 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 

ales.suchomel@tul.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ V tomto období byly výrazně omezeny možnosti TUL v poskytování benefitů nad rámec projektu, 

protože po covidovém období probíhá komplexní rekonstrukce sportovišť TUL.  

✓ Studentům bylo poskytnuto sportovní vybavení na účast na akademických soutěžích atd. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Propagace akcí Akademického sportovního centra KTV FP TUL. 

✓ Propagace univerzitních lig na TUL, sdílení sportovních úspěchů vybraných sportovců na 

sociálních sítích apod. 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Online databáze studentů-sportovců TUL. 

✓ Podpora ankety Sportovec roku TUL od rektorátu TUL. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Větší úpravy vnitřních předpisů (mimo stipendijní řád a příslušné směrnice kvestora) ku 

prospěchu sportujících studentů – konzervativní a ne příliš vstřícný přístup u některých členů 

akademické obce. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt je brán jako důležitá složka podpory vybraných studentů-sportovců na TUL. 

 

 

 

http://www.tul.cz/
mailto:ales.suchomel@tul.cz


48 
 

Analytická data – TUL, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 0 1 6 1 0 8 

2.Q 0 1 6 0 0 7 

3.Q 0 1 6 0 0 7 

4.Q 0 2 6 0 0 8 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022:   

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 50,00 % 50,00 % 

atletika
25%

beach volejbal a 
volejbal

37%

florbal
12%

lyžování
13%

sportovní střelba
13%



49 
 

2.9 Univerzita Hradec Králové  

  

Web: www.uhk.cz/podporasportu  

Kontaktní údaje: 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III 

jan.petruzalek@uhk.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Vysoce osobní přístup koordinátora ke každému sportovci zařazenému v projektu. 

✓ Sportovci pravidelně dostávají poukazy na lékařské a fyzioterapeutické prohlídky a služby od 

sportovního lékaře a fyzioterapeuta.  

✓ Jako členové Sport Teamu UHK mají k dispozici týmové oblečení a doplňky, mohou využívat 

sportovní zázemí školy.  

✓ Zajímavým benefitem je školení a pravidelná edukace v osobní propagaci a PR, které vnímáme 

pro vrcholové sportovce jako základ pro případné shánění sponzorů a dalších forem podpory.  

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Sportovci jsou zapojeni do akcí jako Dny otevřených dveří nebo charitativní akce. 

✓ Studenti/sportovci šíří jméno projektu nošením týmového oblečení a proaktivním 

vystupováním. 

✓ Sportovci, kteří nebyli zařazeni do projektu, se často stávají aktivními a pomáhají s organizací 

sportovních aktivit na UHK. 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Kromě vytvoření koncepce sportu na UHK považujeme za úspěch nárůst kvót pro sportovní 

stipendia a zvýšený zájem v oblasti reprezentace UHK v akademickém sportu. Bezprecedentní 

nárůst zájmu o sport z hlediska vedení především v oblasti propagace.  

✓ Mimořádným úspěchem je od začátku budovaný brand SPORT TEAM UHK. Tato značka je 

dlouhodobě klíčovou z hlediska samotného PR a mezi studenty je již vnímaná jako 

nejprestižnější sportovní značka na UHK a začíná pronikat i mimo UHK samotnou. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Hlavní nedostatky jsou např. v napojení projektu na více sportovních i dalších subjektů v okolí 

univerzity.  

✓ Benefity pro sportovce jsou pod svými možnostmi, protože pro většinu jsou nejdůležitější 

finanční a studijní podpora.  

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt má velkou podporu od vedení UHK a pro jeho administrativní část jsou vyhrazeni 

odborníci z oblasti účetnictví a projektového oddělení. 

✓ Projekt představuje naději a konkrétní pomoc pro sportovce, kteří mají existenční problémy, a 

získal významné pozitivní ohlasy od studentů zvláště v souvislosti s duální kariérou. 

 

 

http://www.uhk.cz/podporasportu
mailto:jan.petruzalek@uhk.cz


50 
 

Analytická data – UHK, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 3 0 8 0 0 11 

2.Q 3 0 8 0 0 11 

3.Q 3 0 8 0 0 11 

4.Q 2 0 8 0 1 11 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022:   

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 36,36 % 63,64 % 

atletika
9%

badminton
9%

basketbal
28%

curling
9%

fotbal
9%

jezdectví
9%

lední hokej
9%

lyžování
9%

ZPS
9%



51 
 

2.10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

  

Web:  www.ujep.cz 

Kontaktní údaje: 

Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem 

Jan.Kresta@ujep.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Vstřícný o osobní přístup organizačního týmu. 

✓ Úhrada nákladů při setkání sportovních reprezentantů. 

✓ Některé finanční náhrady z projektu UJEP na sportovní reprezentaci. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Povinné soutěžení v rámci AMČR, ČAH a přeborů UJEP. 

✓ Nárazově při výuce tělovýchovných předmětů. 

✓ Nárazově pro natočení podcastů, rozhovorů do univerzitních médií. 

✓ Setkání s ostatními reprezentanty UJEP (2x ročně). 

✓ Den otevřených dveří. 

✓ Sportovní den rektora – aktivní účast s ostatními studenty, výpomoc s lektorskou činností. 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Navýšit kvótu sportovců zařazovaných do projektu UNIS na UJEP z 9 na 16. 

✓ Uspořádat několik setkání sportovních reprezentantů UJEP v čele se sportovci z UNIS. 

✓ Poprvé vyslat sportovce UJEP na EUSA games (včetně sportovců UNIS, tým házené). 

✓ Vyslat sportovce UJEP na akademické MS ve futsale (včetně člena interního výběru). 

✓ Zvýšit účast a zájem o sportovní reprezentaci UJEP. 

✓ Započít systematizaci v oblasti sportu na univerzitě. 

✓ Zajistit komplexní péči pro sportovce v rámci EUC kliniky v Ústí n. L.  

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Domluvit finanční podporu pro členy interního výběru. Možné příčiny: probíhající změna ve 

vedení univerzity.  

✓ Nedostatečná kontrola studia ve 2 případech. Možné příčiny: nevhodný mechanismus kontrol 

studia, založený na důvěře v pravdomluvnost sportovce. 

✓ Nedostatečné využívání nabízených benefitů sportovci UNIS. Možné příčiny: duplicita s 

oddílovými (např. masér, kondiční trenér…). 

✓ Více zapojit některé fakulty. Možné příčiny: fakulty s jiným zaměřením nemající zájem o tuto 

oblast. 

✓ Vyhotovit dostatečně kvalitní videosnímek o UNIS na UJEP. Možné příčiny: nevyužití více 

odborníků na UJEP. 

✓ Malý počet sportovců kat. A. Možné příčiny: malé povědomí o projektu na středních školách v 

okolí.  

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ O projektu UNIS se ví a je o něj na UJEP zájem. Je považován za prestižní záležitost. 

 

. 

 

http://www.ujep.cz/
mailto:Jan.Kresta@ujep.cz


52 
 

Analytická data – UJEP, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 6 1 6 1 0 14 

2.Q 6 1 6 1 0 14 

3.Q 6 1 6 1 0 14 

4.Q 5 3 5 1 0 14 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022: 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 35,71 % 64,29 % 

badminton
8% basketbal

7%

beach volejbal a 
volejbal

7%

florbal
7%

házená
36%

judo
7%

lední hokej
7%

plavání
7%

zápas
7%

ZPS
7%



53 
 

2.11 Univerzita Karlova 

 

   
Web: www.cuni.cz 

Kontaktní údaje: 

Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36, Česká republika 

zahalka@ftvs.cuni.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Možnosti konzultační činnosti v oblasti specifického tréninku. 

✓ Možnosti konzultační činnosti v oblasti kondičního tréninku. 

✓ Možnosti konzultační činnosti v oblasti rehabilitace a rekondice. 

✓ Možnost bezplatné diagnostiky zdravotního a výkonnostního stavu. 

✓ Možnost navštěvovat vybrané tréninkové, rehabilitační a rekondiční zázemí. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Reprezentace UK na Akademických hrách. 

✓ Rozhovory do univerzitních publikačních platforem (web, časopis Forum apod.). 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Podařilo se skloubit činnost dílčích koordinátorů projektu UNIS s činností orgánu – Rada sportu 

UK, čím došlo k zefektivnění sportovní podpory, a to i za finanční podpory z Výzvy MŠMT. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Nepodařilo se jednotně prosadit tělesnou výchovu a sport jako povinný studijní předmět do 

studijních programů všech fakult a nevypadá to, že by na tom mohla být shoda napříč fakultami 

ani v nejbližší budoucnosti. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ O projektu UNIS se v rámci UK dobře ví na každé fakultě univerzity, ale každoročně vysoká 

neúspěšnost žadatelů v počtu stovek studentů nenapomáhá propojování více a méně 

úspěšných studentek a studentů, objevuje se i sociálně nekomunitní atmosféra.  

Na druhé straně se povědomost o elitním sportu a studiu pozitivně prohloubila především na 

těch fakultách, které nemají oborové katedry tělesné výchovy a dílčí koordinátoři projektu UNIS 

tak uvedenou problematiku úspěšně prezentují. 

 

 

 

http://www.cuni.cz/
mailto:zahalka@ftvs.cuni.cz


54 
 

Analytická data – UK, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 18 41 5 0 0 64 

2.Q 18 41 5 0 0 64 

3.Q 18 40 5 0 0 63 

4.Q 18 41 5 0 0 64 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022: 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 35,94 % 64,06 % 

atletika
11%

badminton
2%

basketbal
9%

beach volejbal a 
volejbal

6%

cyklistika
3%

florbal
8%

golf
3%

jachting
5%

judo
2%

kanoistika
8%

lukostřelba
2%

lyžování
2%

plavání
3%

pozemní hokej
2%

rugby
2%

snowboarding
2%

softball
8%

šerm
8%

taekwondo WTF
2%

veslování
13%

ZPS
3%



55 
 

 

  

Adam Kopecký, stipendista projektu UNIS 



56 
 

 

  

Sára Kousková, stipendistka projektu UNIS 



57 
 

2.12 Univerzita Palackého v Olomouci 

  

Web: www.upol.cz 

Kontaktní údaje: 

Křižkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

pavel.hap@upol.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Možnost využívání sportovních zařízení UPOL.  

✓ Individuální specifika ve sportovní přípravě i plnění studijních povinností. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Prezentace a propagace UP a jednotlivých součástí, účast na akademických soutěžích. 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Vytvořit komplexní systém podporující sportovní přípravu zařazených sportovců s využitím 

kolegů – odborníků v jednotlivých oblastech sportovního tréninku (sportovní psychologie, 

kondiční příprava, zátěžové testování, fyzioterapie, studijní poradenství). 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Nepodařilo se prosadit povinně volitelné pohybové aktivity pro všechny studenty/studentky 

UPOL. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt UNIS byl začleněn do Koncepce sportu na UPOL jako jeden z pilířů výkonnostního sportu 

na UP. 

http://www.upol.cz/
mailto:pavel.hap@upol.cz


58 
 

Analytická data – UP, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 7 7 18 3 0 35 

2.Q 7 7 18 3 0 35 

3.Q 7 7 17 3 0 34 

4.Q 7 7 18 3 0 35 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022:   

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 42,86 % 57,14 % 

atletika
20%

beach volejbal a 
volejbal

5%

baseball
3%

cyklistika
3%

fotbal
5%

házená
11%

judo
3%

lukostřelba
3%

lyžování
6%

plavání
14%

rugby
6%

šerm
3%

triatlon
6%

vzpírání
6%

ZPS 
6%



59 
 

2.13 Univerzita Pardubice 

  
Web: www.upce.cz 

Kontaktní údaje: 

Studentská 95, Pardubice 532 10 

pavla.prochazkova@upce.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Individuální studijní plány.  

✓ Předzápis předmětů při tvorbě rozvrhu.   

✓ Bezplatný vstup do univerzitní a komerční posilovny. 

✓ Nadstandardní služby v oblasti rehabilitace a fyzioterapie včetně individuální péče 

fyzioterapeuta. 

✓ Využívání rehabilitačních a regeneračních pomůcek. 

✓ Bezplatné trenérské, kondiční, kompenzační a výživové konzultace.  

✓ Seberozvoj v rámci odborně zaměřených přednášek. 

✓ Bezplatné využívání sportovních zařízení univerzity.  

✓ Možnost nákupu doplňků sportovní výživy. 

✓ Mimořádná jednorázová stipendia pro vrcholové sportovce. 

✓ Reprezentační sportovní oblečení s logy UNIS a UPCE. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Aktivní propagace projektu a univerzitního sportu v rámci alma mater. 

✓ Zapojení se do pravidelných univerzitních soutěží a reprezentace na MČR, ME a MS.  

✓ Využití sociálních sítích jako prostředku propagace ve sportovním prostředí. 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Skloubení studia a vrcholového sportu – podpora duální kariéry. 

✓ Podpora univerzitního sportu a projektu UNIS napříč univerzitou. 

✓ Centralizace sportovců – studentů všech výkonnostních skupin.  

✓ Úzká spolupráce se Sportovním gymnáziem Pardubice.  

✓ Komunikace s vedením města Pardubice a Pardubickým krajem. 

✓ Komplexní nastavení benefitů pro zařazené sportovce ve studijní a sportovní oblasti. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Navýšit počet sportovců reprezentující alma mater na AMČR a ČAH. 

✓ Zařadit do projektu větší počet studentů ve výkonnostní kategorii „A“. 

✓ Oba výše zmíněné body korespondují s absencí vyššího počtu studujících vrcholových 

sportovců na naší univerzitě z důvodu jiného, nikoliv studijně – sportovního zaměření na UPCE. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt UNIS se dostal do většího povědomí studentů univerzity i uchazečů o studium.  

✓ Zapojení sportovci mají optimální podmínky pro studium i sport. 

✓ S pomocí projektu UNIS se zvýšilo také povědomí o VŠ sportu obecně. 

 

http://www.upce.cz/
mailto:pavla.prochazkova@upce.cz


60 
 

Analytická data – UPCE, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 1 0 7 3 0 11 

2.Q 1 0 7 3 0 11 

3.Q 1 0 7 3 0 11 

4.Q 1 1 7 2 0 11 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022:   

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 90,91 % 9,09 % 

badminton
9%

basketbal
18%

florbal
28%golf

9%

házená
9%

pozemní hokej
9%

triatlon
9%

veslování
9%



61 
 

2.14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

  

Web: www.utb.cz 

Kontaktní údaje: 

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

melicharek@utb.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Vstřícný přístup pedagogů ke studentům, kteří jsou zařazeni do projektu UNIS. Cením si toho, že 

jako koordinátor se ve většině případů dohodneme s kolegy pedagogy na individuálním přístupu 

a ochotě vycházet studentů zařazeným do projektu UNIS vstříc. Nový pan rektor tento projekt 

podporuje a děkani také. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Radim Šulc (volejbal) je aktivním zástupcem studentů v Akademickém senátě FaME.  

✓ Martin Zajíc (atletika) byl na Galavečeru UTB v roce 2022 vyhlášen Sportovcem roku. 

✓ Studenti se podílí na Dnu otevřených dveří jednotlivých fakult a ústavů, dále na zápisu nových 

studentů do prvních ročníků, veletrzích Gaudeamus. 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Pravidelně navštěvujeme a informujeme při zápisech studentů 1. ročníků všech fakult o projektu 

UNIS. Projekt UNIS se dostává do povědomí mezi kolegy pedagogy a studenty přes Akademický 

senát Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. V zápise AS UTB je zaznamenaná vždy aktuální informace 

a novinky o projektu UNIS. Při prezentaci jednotlivých ústavů fakulty vybraní studenti a ředitel 

ústavu představí projekt UNIS pro nadané studenty sportovce. 

✓ Jsme rádi, že jsou studenti nadšení z podpory, kterou jim poskytujeme. Z rozpočtu poskytnutého 

UTB dostane každý student budget, ze kterého čerpá finance na materiální zabezpečení např. 

výživu či sportovní oblečení a pomůcky. Jsme rádi, že můžeme studentům poskytnout i 

profesionální sportovní vybavení, které jim pomůže k regeneraci. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Jediné, co se nám zatím nedaří plnit na 100 %, je problém s propagací/zviditelnění projektu v 

rámci každé součásti UTB např. na sociálních sítích. Jelikož nemáme samostatnou fakultu 

zabývající se tělovýchovou, ale Ústav tělesné výchovy spadá pod Fakultu managementu a 

ekonomiky, tak studenti z ostatních fakult (např. technologické, humanitní nebo multimediální) 

necítí dostatečnou podporu na svých domácích fakultách. Leckdy mají strach, aby se někteří 

akademici nedozvěděli, že jsou zařazeni v projektu UNIS a nedělali jim problémy ve studiu. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt UNIS na UTB ve Zlíně je více a více respektován a věřím, že spolupráce se bude dále 

vyvíjet ku prospěchu „Duální kariéry“, pro studenty studující VŠ a s tím také spojený vrcholový 

sport a reprezentaci ČR. 

http://www.utb.cz/
mailto:melicharek@utb.cz


62 
 

Analytická data – UTB, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 0 1 9 2 0 12 

2.Q 0 1 9 2 0 12 

3.Q 0 0 9 2 0 11 

4.Q 0 0 10 2 1 13 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022:   

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 58,33 % 41,67 % 

atletika
25%

beach volejbal a 
volejbal

34%

florbal
8%

fotbal
8%

házená
17%

lední hokej
8%



63 
 

2.15 Veterinární univerzita Brno 

  
Web: www.vfu.cz 

Kontaktní údaje: 

Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno-Královo Pole  

chodnicekj@vfu.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

• Možnost individuálního přístupu k výuce. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

• Účast na závodech a sportovních akcí univerzity. Propagace sportu na univerzitě. 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 100,00 % 00,00 % 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 0 2 0 0 0 2 

2.Q 0 2 0 0 0 2 

3.Q 0 2 0 0 0 2 

4.Q 0 2 0 0 0 2 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022:   

 

 

 

 

jachting
50%

šerm
50%

Pozn.: Veterinární univerzita Brno se v roce 2022 aktivně nepodílela na aktivitách spojených 
s projektem UNIS. Nepodařilo se proto zajistit odpovědi z dotazníkového šetření a tento 
přehled chybí. 

http://www.vfu.cz/
mailto:chodnicekj@vfu.cz


64 
 

  



65 
 

2.16 Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava 

   

Web: www.vsb.cz 

Kontaktní údaje: 

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava 

roman.vala@vsb.cz 

 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Sportovní oblečení a vybavení, možnost odborných konzultací. Získání mimořádného stipendia 

za výjimečné výsledky při reprezentaci univerzity. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Účast sportovců na sportovních akcích a v univerzitních soutěžích. Sportovci zapojení do 

projektu UNIS propagovali a reprezentovali univerzitu i projekt UNIS a VICTORIA VSC na akcích 

pořádaných univerzitou (Technika Run 2022, sportovní den, příměstský tábor pro děti 

zaměstnanců, Den otevřených dveří apod.). 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ V rámci výběru uchazečů o projekt UNIS byla v roce 2022 vytvořena databáze sportovců všech 

úrovní, kteří mohou reprezentovat univerzitu na univerzitních soutěžích. Také díky této databázi 

se podařilo významně navýšit konečný počet sportovců kategorie A i B pro rok 2023. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Efektivnější práce v oblasti PR – více článků z pohledu propagace sportovců, a to nejen na 

akademické půdě. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ V prvních letech se o projektu mezi akademickou obcí a studenty na univerzitě moc nevědělo. V 

současnosti se o projekt aktivně zajímají i studenti, kteří evidentně nesplňují požadavky pro 

zapojení. Projekt je obecně více prezentován na akademické půdě, na webových stránkách 

univerzity i sociálních sítích. O úspěšných sportovcích VŠB-TUO ví jejich vyučující i spolužáci. 

 

http://www.vsb.cz/
mailto:roman.vala@vsb.cz


66 
 

Analytická data – VŠB-TUO, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 1 7 8 0 0 16 

2.Q 1 7 8 0 0 16 

3.Q 1 7 8 0 0 16 

4.Q 1 7 8 0 0 16 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022: 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 56,25 % 43,75 % 

atletika
12%

baseball
6%

basketbal
6%

florbal
19%

judo
6%

plavání
6%

softball
19%

stolní tenis
13%

vzpírání
13%



67 
 

2.17 Vysoká škola ekonomická v Praze 

  

Web: www.vse.cz https://ctvs.vse.cz/ 

Kontaktní údaje: 

nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 - Žižkov 

pachl@vse.cz  

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Individuální tvorba rozvrhu.  

✓ Dobrovolná účast na přednáškách a seminářích.  

✓ Možnost rozložení délky studia bez postihu za nesplnění kreditů.  

✓ Možnost skládat zkoušky i mimo oficiální zkouškové období, a další. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Sportovce využíváme zejména pro PR účely, účastní se ankety sportovec roku a vybraných 

sportovních (AM, ČAH, RD,…) a společenských událostí VŠ (VŠE má talent, Ples VŠE,…). 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Rozhodně propagaci projektu v rámci VŠ. A také propagaci směrem ke středním školám a 

představení projektu budoucím uchazečům o studium. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Dlouhodobě usilujeme o prohloubení spolupráce s jednotlivými fakultami, postupujeme podle 

plánu. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ O projektu se všeobecně ví a je mimořádně kladně hodnocen. A to jak studenty, tak fakultami. 

http://www.vse.cz/
https://ctvs.vse.cz/
mailto:pachl@vse.cz


68 
 

Analytická data – VŠE, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 4 2 13 0 0 19 

2.Q 4 2 13 0 0 19 

3.Q 4 2 13 0 0 19 

4.Q 4 3 12 0 0 19 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022: 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 63,16 % 36,84 % 

atletika
11%

badminton
6%

basketbal
11%

beach volejbal a 
volejbal

5%

curling
5%

házená
5%kanoistika

16%

lyžování
5%

plavání
5%

pozemní hokej
16%

rugby
5%

tenis
5%

ZPS 
5%



69 
 

2.18 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Web: www.vscht.cz 

Kontaktní údaje: 

Technická 5 

166 28 Praha 6 – Dejvice 

masekm@vscht.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Vrcholoví sportovci mají obecně na naší škole velmi chápavý přístup ze strany učitelů, kteří v 

rámci možností maximálně vycházejí vstříc tréninkovým a soutěžním potřebám studujícího 

sportovce.  

✓ Významní sportovci, kteří prokázali i studijní kvalitu jsou navrhováni na cenu rektora VŠCHT. 

✓ Sportovci jsou uvolněni z povinných 4 semestrů tělesné výchovy. 

✓ Při reprezentaci školy zajištění kreditů z tělesné výchovy. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Sportovci UNIS u kolektivních sportů jsou součástí reprezentačních školních týmů.  

✓ Propagace studia na VŠCHT a vrcholového sportu při studiu VŠ (videa, školní časopis, 

medailonky). 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Lepší evidence sportovců studujících na VŠCHT Praha. 

✓ Častější komunikace studujících sportovců směrem k ÚTVS. 

✓ Výraznější propagace sportu na škole. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Zatím se nám podařilo nastavit vše, co jsme si vytyčili. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt UNIS je na naší škole chápán nejen jako podpora vrcholovým sportovcům, ale také 

podpora pedagogických pracovníků našeho ústavu.  
✓ Projekt UNIS je velkým přínosem pro rozvoj sportu na škole a díky němu se o sportu více mluví.    

http://www.vscht.cz/
mailto:masekm@vscht.cz


70 
 

Analytická data – VŠCHT Praha, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 2 1 4 1 0 8 

2.Q 2 1 3 1 0 7 

3.Q 2 1 3 1 0 7 

4.Q 1 1 5 1 0 8 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022: 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 37,50 % 62,50 % 

curling
12%

florbal
12%

fotbal
12%

jachting
12%

kanoistika
13%

lyžování
13%

pozemní hokej
13%

veslování
13%



71 
 

2.19 Vysoká škola polytechnická Jihlava 

 

 

 

  

Web: www.vspj.cz 

Kontaktní údaje:  

Tolstého 16, 586 01 Jihlava 

machovec@vspj.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Sportovcům je umožněn přístup do libovolných skupin semestrálních sportů nezávisle na 

zařazení do rozvrhu a také zvýšená časová volnost vstupu do učebny pohybových aktivit. 

✓ Zařazení sportovci mají větší prostor pro propagaci svého sportu na půdě VŠPJ i mimo ni. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Aktivní účast sportovců na sportovně společenských a propagačních akcích VŠPJ (Sportujme 

s VŠPJ, Den pro prváky, Akademický den, Dny otevřených dveří, Noc vědců, Polytechnikacast). 

✓ Využití praktických zkušeností sportovců z vlastní tréninkové přípravy, které lze zařadit do výuky 

v rámci některých semestrálních sportů: kondiční trénink a kruhový trénink, florbal… 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Vybavení školní učebny pohybových aktivit sportovním materiálem za účelem umožnění 

tréninkové činnosti zařazeným sportovcům v době, kdy jsou právě ve škole.  

✓ Učebna se dále využívá se stále větším zájmem také pro výuku semestrálních sportů a 

volnočasových aktivit zaměstnanců. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Nedaří se zajistit dostatečnou základnu studentů, kteří by splňovali podmínky pro zařazení do 

programu UNIS tak, abychom mohli aktuálně reagovat například na studijní výsledky a ambice 

zařazených sportovců. Projevuje se to tím, že procento sportovců, kteří ukončují své působení v 

UNIS během jednoho nebo dvou semestrů, je vysoké. 

✓ Absence nejvyšší soutěže v kolektivních sportech na Vysočině. Přímo v Jihlavě se hraje pouze 

juniorská extraliga v hokeji, která bohužel pokrývá pouze 1. ročník studia případně zařazených 

sportovců. 

✓ Ani pro růst v individuálních sportech na Vysočině většinou nejsou sportovní a tréninkové 

podmínky na takové výši jako ve „velkých“ městech. Lze sice najít řadu poměrně kvalitních 

oddílů, kde se daří při práci s mládeží i po výkonnostní stránce. Bohužel drtivá většina sportovců, 

kteří mají i studijní ambice, odchází na pomaturitní studium do větších měst, kde je nabídka po 

všech stránkách pestřejší. 

✓ Jisté rezervy máme v intenzitě a správném načasování propagace programu do období, kdy se 

studenti středních škol již začínají poohlížet po vysokoškolském studiu.  

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt UNIS pomalu vstupuje do povědomí většiny studentů a kolegů, a to i u těch, kteří své 

priority nalézají mimo oblast sportu. 

✓ Úspěšní sportovci – studenti se postupně dostávají z oblasti tolerování akademickým okolím do 

prostředí respektu a přející podpory.    

http://www.vspj.cz/
mailto:machovec@vspj.cz


72 
 

Analytická data – VŠPJ, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 0 0 2 2 0 4 

2.Q 0 0 2 2 0 4 

3.Q 0 0 2 2 0 4 

4.Q 0 0 2 1 1 4 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022:   

 

 

 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 100,00 % 00,00 % 

baseball
25%

lední hokej
25%

softball
25%

taekwondo WTF
25%



73 
 

2.20 Vysoká škola technická a ekonomická 

v Českých Budějovicích 

   
Web: www.vstecb.cz 

Kontaktní údaje: 

Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 

kopicova@mail.vstecb.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Nejvíce využívaným benefitem je individuální studijní plán. 

Sportovcům jsou dále poskytovány tyto benefity: 

✓ Navýšení kreditní poukázky o dvojnásobek hodnoty uvedené v příloze č. 1 v Opatření rektora č. 

15/2020 Stanovení objemu kreditových poukázek a maximálního počtu opakování předmětu, 

tj. o 50 % nad hodnotu stanovenou doporučeným studijním plánem. 

✓ Povoluje se prodloužení zkouškového období.  

✓ Povoluje se 2. opravný termín u zkoušek a zápočtů, 3. opravný termín u státních závěrečných 

zkoušek.  

✓ Umožňuje se nesledovaná docházka studentů na výuce, pokud student/ka plní předem 

stanovené podmínky, individuální zápis předmětů. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Studenti (sportovci) jsou využíváni především na propagační aktivity (obsah v časopise VŠTE, 

rozhovory na webu, někteří sportovci na svých sociálních sítích propagují VŠTE).  

✓ Tyto aktivity má na starost Úsek vnějších vztahů. 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Díky projektu UNIS jsme sportovní oblasti na VŠTE nastavili řád, zavedli jsme systém evidence 

sportovců a vzniklo Centrum univerzitního sportu, máme přehled o vrcholových sportovcích.  

✓ V posledních letech se obecně sport na VŠTE velmi rozvíjí, za poslední čtyři roky vzniklo několik 

sportovních spolků a do budoucna bychom chtěli vybudovat i větší sportovní infrastrukturu.  

✓ Došlo k mnohem lepší a koordinovanější práci ve vztahu vyučující a sportující student. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit  

a čemu to přisuzujete?  

✓ Vidíme rezervy v možnostech individuální práce se studenty, kde nemáme dostatečné 

personální kapacity na to, abychom sportovcům mohli poskytovat doplňkové služby 

(fyzioterapeut, psycholog, apod.). 

✓ Lze to přisoudit zaměření školy na technické obory, nenabízíme žádný studijní program 

orientovaný na tělovýchovu a nemáme zde tedy kapacity z této oblasti. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓  Projekt má na VŠTE velký význam a je pro nás ctí, že můžeme podporovat vrcholové  

a úspěšné sportovce, kteří zároveň reprezentují naši školu. 

✓ Díky projektu UNIS se podařilo nastavit lepší a příjemnější prostředí pro sportovce. 

http://www.vstecb.cz/
mailto:kopicova@mail.vstecb.cz


74 
 

Analytická data – VŠTE, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 4 1 2 0 0 7 

2.Q 4 1 2 0 0 7 

3.Q 4 1 2 0 0 7 

4.Q 3 1 3 0 0 7 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022: 

 

 

 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 100,00 % 00,00 % 

badminton
15%

beach volejbal a 
volejbal

14%

cyklistika
29%

florbal
14%

kanoistika
14%

ZPS
14%



75 
 

2.21 Vysoké učení technické v Brně 

  

Web: www.vutbr.cz 

Kontaktní údaje:  

Antonínská 1, 601 90 Brno 

lepkova@cesa.vutbr.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Volný vstup na sportoviště školy (celoroční permanentka). 

✓ Odborné služby (masér, fyzioterapeut, nutriční poradce, osobní kondiční trenér). 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Rozhovory pro zVUT a Události. 

✓ Týden sportu na VUT – aktivní účast v soutěžích, předávání cen. 

✓ Reprezentace školy v systému sportovních přeborů VŠ a na Českých akademických hrách. 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Dokončení výstavby workoutového hřiště pro celoroční kondiční přípravu sportovců. 

✓ Sladit Koncepci sportu na VUT se Strategickým plánem vzdělávací a tvůrčí činnosti na VUT 2021, 

2023. 

✓ Posílení vícezdrojového financování sportovní reprezentace školy.  

(UNIS – rozvojové projekty – vlastní finanční zdroje) 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ Absence dotačního programu na další rozvoj a obnovu sportovní infrastruktury na VŠ brzdí další 

rozvoj a modernizaci sportovních areálů školy. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt UNIS je zařazen do Strategického plánu VUT 2021+, 2023. 

✓ Projekt UNIS je součástí péče o sportovní reprezentaci školy. 

http://www.vutbr.cz/
mailto:lepkova@cesa.vutbr.cz


76 
 

Analytická data – VUT, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 2 10 11 2 0 25 

2.Q 2 10 11 2 0 25 

3.Q 2 10 11 1 0 24 

4.Q 2 11 10 1 1 25 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022:   

 

 

 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 76,00 % 24,00 % 

atletika
20%

baseball
4%

basketbal
4%

beach volejbal a 
volejbal

12%

cyklistika
4%

házená
4%

judo
4%

lukostřelba
4%

softball
12%

sportovní 
gymnastika

8%

sportovní lezení
4%

šerm
8%

triatlon
4%

veslování
4%

vzpírání
4%



77 
 

2.22 Západočeská univerzita v Plzni 

  

Web: www.zcu.cz 

Kontaktní údaje: 

Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 

salcman@ktv.zcu.cz 

Poskytované benefity zařazeným sportovcům na VŠ nad rámec projektu: 

✓ Přijetí a ocenění rektorem ZČU.  

✓ Udělení mimořádných stipendií. 

✓ Finanční podpora na vědecko-výzkumné projekty v rámci projektu UNIS. 

Aktivní zapojení zařazených sportovců do aktivit VŠ:  

✓ Propagace (video, letáky, televize, sociální média, rozhovory). 

✓ Besedy. 

✓ Vedení výukových hodin TV na ZŠ s ukázkou vybraných sportů.  

✓ Demonstrace při výuce TV a sportu v rámci vzdělávání učitelů. 

Co se podařilo za období 2020-2022 na VŠ díky projektu UNIS lépe nastavit:  

✓ Ustanovení Rady pro sport na ZČU.  

✓ Výrazné prohloubení spolupráce s projektovými partnery. 

Co se nepodařilo za období 2020-2022 na VŠ v souvislosti s projektem UNIS lépe nastavit a čemu 

to přisuzujete?  

✓ I nadále postrádáme větší respekt ze strany některých fakult k univerzitnímu sportu obecně. 

Aktuální postavení projektu UNIS na VŠ:  

✓ Projekt UNIS je respektovaný vedením ZČU. 

http://www.zcu.cz/
mailto:salcman@ktv.zcu.cz


78 
 

Analytická data – ZČU, UNIS 2022 

 

A/ Genderové zastoupení zařazených sportovců k 1. 1. 2022: 

 

 

 

B/ Analýza počtu sportovců dle úrovně zařazení po čtvrtletích: 

  A B C D E CELKEM 

1.Q 4 10 6 0 0 20 

2.Q 4 9 6 0 0 19 

3.Q 4 9 6 0 0 19 

4.Q 4 11 5 0 0 20 

 

C/ Analýza procentuálního zastoupení sportů k 1.1. 2022:   

 

 

 

 

 

 

  

  MUŽI ŽENY 

stav k 1. 1. 2022 45,00 % 55,00 % 

atletika
40%

badminton
5%fotbal

5%
házená

5%

lední hokej
5%

lukostřelba
5%

lyžování
10%

sportovní střelba
5%

triatlon
5%

vodní pólo
5%

zápas
5%

ZPS
5%



79 
 

 



80 
 

3. Hodnocení projektu pohledem 
sportovců 
 

 

„Moc děkuji za to co děláte a že tenhle projekt funguje, jelikož to doopravdy hodně 

usnadňuje už tak náročný život nás sportovců, a to nejen po finanční stránce“. 

„Děkuji za program jako je UNIS a příležitosti, které díky němu máme.“ 

„Děkuji Vám za pomoc, opravdu mi Vaše podpora pomáhá při studiu, protože se můžu 

soustředit na školu a sport.“ 

(vzkazy od sportovců zapojených do UNIS)  



81 
 

V rámci analýzy spokojenosti jsme stejně jako v roce 2021 oslovili studenty veřejných vysokých škol 

zapojených do projektu UNIS s dotazníkem na vybraná témata.   

Dotazník byl rozeslán všem studentům a byl rozdělen na dvě hlavní části. První se zaměřovala na obecné 

zhodnocení projektu UNIS a jeho fungování na vysoké škole, ve druhé části sportovci hodnotili svého 

koordinátora. Ze 396 oslovených studentů vyplnilo dotazník 296 respondentů. 

 

 

 

 

První otázka měla za cíl zjistit příslušnost studentů-respondentů k dané vysoké škole. 

Celkem vyplnilo dotazník spokojenosti 74,8 % z dotázaných studentů. To je stejné procento jako 

v roce 2021. 

 

 

 
VYSOKÁ ŠKOLA 

POČET ODPOVĚDÍ/  
POČET RESPONDENTŮ 

1 Česká zemědělská univerzita v Praze 16/28 

2 České vysoké učení technické v Praze 19/27 

3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 9/10 

4 Masarykova univerzita 29/45 

5 Mendelova univerzita v Brně 10/10 

6 Ostravská univerzita 12/12 

7 Slezská univerzita v Opavě 4/7 

8 Technická univerzita v Liberci 8/8 

9 Univerzita Hradec Králové 9/11 

10 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 11/14 

11 Univerzita Karlova 55/64 

12 Univerzita Palackého v Olomouci 17/35 

13 Univerzita Pardubice 9/11 

14 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 10/13 

15 Veterinární univerzita Brno 0/2 

16 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 15/16 

17 Vysoká škola ekonomická v Praze 10/19 

18 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 7/8 

19 Vysoká škola polytechnická Jihlava 4/4 

20 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 

Budějovicích 
3/7 

21 Vysoké učení technické v Brně 22/25 

22 Západočeská univerzita v Plzni 17/20 
 

CELKEM 296/396 

          Na které veřejné vysoké škole studujete? 

A/ OBECNÉ ZHODNOCENÍ PROJEKTU A PODMÍNKY NA VYSOKÝCH 

ŠKOLÁCH 



82 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovci v této otázce dále uvedli, že finanční prostředky z projektu používají na pohonné 

hmoty, psychologa, mentálního kouče, startovné na soutěžích či na doučování.  

Někteří parasportovci z části stipendia hradí sportovní asistenci.  

 

 

 

Daří se vám díky projektu UNIS lépe skloubit studium na VŠ s vrcholovým sportem?  

 

Na jaké účely jste využili či využíváte získané stipendium?  

 

1%

5%

33%

61%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

ne

spíše ne

ano

určitě ano

2%

3%

15%

19%

30%

32%

69%

65%

60%

63%

ostatní

sebeprezentace za účelem získání partnerů

trenér

sportovní vybavení pro jiný než můj hlavní sport

soustředění

fyzioterapeut

pokrytí svých osobních pravidelných nákladů

nutričně hodnotná strava

nové vybavení pro můj sport

regenerace

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%



83 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Dostali jste v letošním roce v rámci projektu nějaké oblečení / sportovní 

vybavení s logem projektu UNIS? 

19%

11%

8%

21%

25%

40%

23%

17%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

od sportovního svazu mého sportu

od kamaráda

z webu VICTORIA VSC

kontaktoval mě koordinátor na mé VŠ

od svého trenéra

na VŠ

od sportovců z mé tréninkové skupiny či týmu

od sportujících studentů na mé VŠ

59%

41%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

ne

ano

Jak jste se o projektu UNIS dozvěděli? 

 

Sledujete resortní sportovní centrum VICTORIA VSC na sociálních sítích 

(Instagram, Facebook)? 

36%

64%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

ne

ano



84 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovci nejčastěji odpovídali, že jsou koordinátory aktivně zapojováni do těchto aktivit VŠ: 
 

• účast na Českých akademických hrách, univerzitních ligách ; 

• propagace projektu prostřednictvím sociálních sítí, rozhovory pro školní či regionální 
média;  

• aktivní účast na sportovním dni, dni otevřených dveří VŠ ; 

• organizace workshopů a pomoc při organizaci dalších sportovních událostí .  

1%

5%

33%

61%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

ne

spíše ne

ano

určitě ano

Daří se vám díky projektu UNIS lépe skloubit studium na VŠ s vrcholovým 

sportem? 

Jakou formou vás koordinátor aktivně využívá do aktivit vysoké školy?  

 



85 
 

 

 

 

 

  

Jaké benefity vám v rámci projektu UNIS poskytuje vaše vysoká škola? 

1%

12%

13%

13%

15%

17%

19%

20%

24%

26%

35%

37%

46%

jiné benefity

nevím o žádném benefitu

masérské služby

psycholog

přednostní zápisy na předměty a zkoušky

nutriční kouč

funkční vyšetření

odborné semináře

fyzioterapeut

sportovní vybavení / oblečení

vstřícnost pedagogů

vstup na sportoviště VŠ

individuální studijní plán

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

Který z těchto benefitů má pro vás největší přínos? 

1%

15%

2%

1%

7%

2%

3%

3%

9%

5%

13%

7%

31%

jiné benefity

žádný z uvedených benefitů

masérské služby

psycholog

přednostní zápisy na předměty a zkoušky

nutriční kouč

funkční vyšetření

odborné semináře

fyzioterapeut

sportovní vybavení / oblečení

vstřícnost pedagogů

vstup na sportoviště VŠ

individuální studijní plán

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%



86 
 

  

1%

4%

35%

60%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

zhoršily se

výrazně se zlepšily

zlepšily se

jsou stejné před projektem UNIS

3%

20%

30%

49%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

zhoršily se

výrazně se zlepšily

jsou stejné před projektem UNIS

zlepšily se

Zlepšily se vaše studijní výsledky díky lepším studijním podmínkám 

nabízeným vaší vysokou školou v rámci projektu UNIS? 

 

Zlepšily se vaše sportovní výsledky díky lepším studijním podmínkám 

nabízeným vaší vysokou školou v rámci projektu UNIS? 

 

12 



87 
 

 

 

 

 

 

 

  



88 
 

 

  

1%

3%

3%

24%

69%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

nesouhlasím

spíše nesouhlasím

nevím

spíše souhlasím

souhlasím

0%

2%

6%

49%

44%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

koordinátor se mnou nekomunikuje

komunikace je špatná

komunikace občas trochu vázne

komunikace je v pořádku

je mi potěšením s ním spolupracovat

2%

4%

16%

23%

56%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

nesouhlasím

spíše nesouhlasím

nevím

spíše souhlasím

souhlasím

B/ HODNOCENÍ KOORDINÁTORA 

Jak dobře znáte svého koordinátora? 

„Vím, kdo je můj koordinátor a kde ho najít.“ 

  

Jak dobře znáte svého koordinátora? 

„Mohu se na koordinátora obrátit při problémech se studiem.“ 

  

Jak byste zhodnotili celkovou komunikaci s koordinátorem? 

  



89 
 

 

  

3%

23%

40%

34%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

MÉNĚ ČASTO: koordinátor mě kontaktuje těsně
před termínem dodání dokumentů, nemám o

projektu od koordinátora téměř žádné informace

OBČAS: koordinátor mě kontaktuje pouze ohledně
potřebných dokumentů v lhůtě, kdy stihnu

dokumenty vyřídit, koordinátor mi poslal několik
informací o projektu

ČASTO: mám všechny potřebné informace o
projektu a o termínech dostanu vědět s velkým

předstihem

POMĚRNĚ ČASTO: koordinátor mě kontaktuje včas,
mám dost času vyřídit potřebné dokumenty,

informací o projektu mám dostatek

1%

1%

18%

35%

45%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

reaguje velmi pomalu (týden a více)

na mé e-maily nereaguje

reaguje v přiměřeném časovém horizontu (několik
dní)

reaguje do 1 dne

reaguje velmi rychle (v řádu hodin)

Jak často vás kontaktuje váš koordinátor? 

  

V jakém časovém horizontu reaguje koordinátor na vaše e-maily či další 

komunikaci? 

  



90 
 

 

  

1%

3%

8%

27%

61%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

nedostačující

dostačující

dobré

velmi dobré

výborné

1%

5%

13%

31%

50%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

nedostačující

dostačující

dobré

velmi dobré

výborné

Ohodnoťte schopnosti vašeho koordinátora: předávání informací 

  

Ohodnoťte schopnosti vašeho koordinátora: rychlost odpovědí  



91 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Můžete prosím ohodnotit celkovou spokojenost s vaším koordinátorem? 

 

2%

5%

40%

51%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

nespokojený

jsem lhostejný, nevím

jsem spokojený

velmi spokojený

Anežka Paloudová, stipendistka projektu UNIS 



92 
 

4. Sportovní úspěchy 
zařazených sportovců v roce 
2022   

 

 

 

 

 

 

 

 

Lenka Bernardová, stipendistka projektu UNIS 



93 
 

 
VŠ SPORTOVEC SPORT SPORTOVNÍ UDÁLOST UMÍSTĚNÍ 
ČVUT GALUŠKOVÁ Antonie k. slalom MS Německo, 26.-31.07.2022 17. místo 
ČVUT HLAVÁČ Vít atletika ME Německo, 16.08.2022 9. místo 
ČVUT KOLÁŘ Josef vzpírání ME Albánie, 25.05.-05.06.2022 8. místo 
ČVUT PALOUDOVÁ Anežka r. kanoistika MS Kanada, 07.08.2022 5. místo 
ČZU ANDRÝSKOVÁ Veronika házená účast v Eurolize, mistr ligy 2021/2022 / 
ČZU BETLACHOVÁ Eliška r. kanoistika MS Kanada, 03.-07.08.2022 4. místo 
ČZU MALÍKOVÁ Martina r. kanoistika ME Německo, 20.08.2022 9. místo 
ČZU NEMĚČEK Ondřej florbal MS Švýcarsko, 05.-13.11.2022 2. místo 
ČZU ŠÍPOVÁ Veronika basketbal 4. místo Euroliga, mistr ligy 2021/2022 / 
JU  PISKÁČEK Ondřej volejbal Golden league, 18.-19.06.2022 1. místo 
MENDELU ČECHOVÁ Emma basketbal ME U18 Řecko, 06.-14.08.2022 6. místo 
MENDELU RESOVÁ Daniela plážový volejbal AMS Brazílie, 06.-10.09.2022 5. místo 
MENDELU TLAMKA Filip triatlon AMS Brazílie, 09.-10.09.2023 15. místo 
MU BERNARDOVÁ Lenka box ME Černá Hora, 04.-22.10.2022 2. místo 
MU BŘEZINOVÁ Eliška krasobruslení ZOH Čína, 04.-20.02.2022 20. místo 
MU MRÁZKOVÁ Aneta synchr. plavání ME Itálie, 11.-21.08.2022 12. místo 
MU TASCHLER Filip krasobruslení ZOH Čína, 04.-20.02.2022 16. místo 
OU BLAŠKOVÁ Zdena stolní tenis ME U21 Rumunsko, 14.-18.09.2022 3. místo 
OU SLIŽ Radomír sp. gymnastika ME Německo, 11.-21.08.2022 49. místo 
OU ŠVÁBÍKOVÁ Tereza badminton ME Španělsko, 15.-20.04.2022 17.-32. místo 
SU JASIOK Denis florbal nejlepší brankář základní části / 
SU RŮŽA David házená mistr nejvyšší soutěže 2021/2022 1. místo 
SU VRLÍKOVÁ Markéta florbal mistr nejvyšší soutěže 2021/2022 1. místo 
TUL KOHLBERGER Lukáš sev. kombinace MSJ Polsko, 03.-06.03.2022 6. místo 
TUL KOPRIVNIKAR Jiří sportovní střelba MČR Plzeň, 23.-25.09.2022 3. místo 
TUL PROKEŠOVÁ Tereza běžecké lyžování MSJ Norsko, 22.-27.02.2022 36. místo 
UHK FUCHSOVÁ Michaela badminton MS Španělsko, 25.04.2022 osmifinále 
UHK VONDROVÁ Lada atletika MS USA, 15.-24.07.2022 17. místo 
UJEP HORSKÁ Kristýna plavání ME Itálie, 11.-21.08.2022 5. místo 
UJEP LÉDLOVÁ Aneta lední hokej ZOH Čína, 04.-20.02.2022 7. místo 
UJEP ZECHOVSKÁ Kateřina lední hokej ZOH Čína, 04.-20.02.2022 7. místo 
UK BENEŠ Marek florbal MS Švýcarsko, 05.-13.11.2022 2. místo 
UK GEMOV Ondřej plavání MS Austrálie, 13.-18.12.2022  10. místo 
UK HAVLAS Matěj florbal MS Švýcarsko, 05.-13.11.2022 2. místo 
UK CHALOUPKA Václav k. slalom MS Španělsko, 02.-04.09.2022 9. místo 
UK KOPECKÝ Adam judo MSJ Ekvádor, 10.-13.08.2022  3. místo 
UK MARTÍNKOVÁ Eliška atletika MS USA, 15.-24.07.2022 21. místo  
UPCE GREBÍK Radim triatlon ME Německo, 11.-21.08.2022 (štafeta) 13. místo 
UP JANÍČKOVÁ Barbora plavání MS Austrálie, 13.-18.12.2022 8. místo 
UP JURKA Jakub sportovní šerm ME Turecko, 17.-22.06.2022 5. místo 
UP ŘEHÁKOVÁ Eva florbal MSJ Polsko, 31.08.-04.09.2022 2. místo 
UP ZACHOVÁ Renata judo MS Uzbekistán, 06.-13.10.2022 7. místo 
UTB MACUROVÁ Barbora atletika MČR Praha, 08.05.2022 2. místo 
UTB ZAJÍC Martin atletika MČR Běchovice, 25.09.2022 1. místo 
VŠB-TUO BESTA Jiří florbal MS Švýcarsko, 05.-13.11.2022 2. místo 
VŠB-TUO ŠINDLER Matyáš florbal MS Švýcarsko, 05.-13.11.2022 2. místo 
VŠE SATKOVÁ Gabriela k. slalom MS Španělsko, 02.-04.09.2022 7. místo  
VŠE STRAKA Martin plavání ME Itálie, 11.08.2022 11. místo 
VŠCHT BAUDYŠOVÁ Michaela curling MS Kanada, 30.04.-09.05.2022 12. místo 
VŠTE KEŠNAR Jonáš para plavání MS Portugalsko, 12.-18.06.2022 6. místo 
VŠTE LANGER Filip florbal MS Švýcarsko, 05.-13.11.2022 2. místo 

Do projektu UNIS bylo v průběhu roku 2022 zapojeno více než 500 sportovců. Každý zařazený sportovec 

zaznamenal v uplynulém roce významný sportovní úspěch. Níže uvádíme vybrané sportovní úspěchy 

studentů zapojených do projektu UNIS v roce 2022 napříč veřejnými vysokými školami. 



94 
 

VŠTE ŠVEJDA Tomáš badminton MS Japonsko, 22.-28.08.2022 17. místo 
VUT FALTÍNOVÁ Klára volejbal MS Holandsko/Polsko, 23.09. 15.10.2022 18. místo 
VUT POTŮČEK Šimon sportovní lezení AMS Rakousko, 14.-17.06.2022 25. místo 
VUT VOGEL Arnošt vzpírání ME U23 Albánie, 16.10.-23.10.2022 3. místo 
ZČU ADÁMEK Josef atletika ME Německo, 11.-21.08.2022 21. místo 
ZČU DUŠKOVÁ Vendula para plavání MS Portugalsko, 12.-18.06.2022 4. místo 
ZČU HORÁČKOVÁ Marie lukostřelba ME Německo, 11.-21.08.2022 33. místo 
ZČU HROCHOVÁ Tereza atletika MS USA, 15.-24.07.2022 17. místo 
ZČU ZIKMUNDOVÁ Martina lukostřelba MS USA, 03.10.2022 7. místo 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



95 
 

Závěr 
 

Po dvou letech ovlivněných nepříznivou epidemiologickou situací spojenou s pandemií nemoci      
COVID-19 proběhl projekt UNIS v roce 2022 vůbec poprvé bez omezení. Zařazení sportovci tak mohli 
naplno využívat všechny nástroje k tomu, aby se jim podařilo skloubit jak náročné studijní požadavky, 
tak sportovní přípravu a plnohodnotnou účast na soutěžích.  

Od začátku roku 2022 bylo do projektu UNIS zapojeno 447 sportujících studentů. Pro srovnání, ve 
stejném období bylo v roce 2021 zařazeno 444, v roce 2020 doposud nejméně - 380 sportovců. 
Sportující studenti byli zařazeni ve 30 individuálních olympijských sportech. V individuálních sportech 
byla vyplacena stipendia v celkové výši 34 525 000 Kč (oproti r. 2021 navýšení o 1,3 mil. Kč). 
Z kolektivních sportů byli zařazení sportovci ze 13 sportovních odvětví. Kolektivním sportům byla 
vyplacena stipendia v celkové výši 19 243 000 Kč (oproti r. 2021 snížení o 2,3 mil. Kč). Celkem bylo 
na stipendiích sportujícím studentům vyplaceno 53 768 000 Kč, což je ve srovnání s rokem 2021 snížení 
finančních prostředků o více než 1 mil. Kč.  

Genderové zastoupení zařazených sportovců zůstalo stejné jako v roce 2021. Ženy byly v projektu 
zastoupeny ze 48 %, mužů bylo o 4 % více. V 78 % se jednalo o sportující studenty v bakalářském 
studijním programu. Sportovci zařazení do projektu téměř v 90 % studovali na vysokých školách 
v prezenční formě. Veřejným vysokým školám byla v rámci dotačního neinvestičního programu MŠMT 
na podporu sportujících studentů na veřejných vysokých školách v České republice poskytnuta dotace 
ve výši 16 699 450,80 Kč (oproti r. 2021 navýšení o 1,2 mil. Kč). Dotace byla poskytnuta na zajištění 
kvalitních podmínek pro sportující studenty a skloubení jejich duální kariéry.  

V tomto roce byly vysoké školy povinny dle Výzvy UNIS 2022 předložit VICTORIA VSC jeden ze 
stěžejních dokumentů, koncepci rozvoje sportu. Koncepce rozvoje sportu jednotlivých veřejných 
vysokých škol obsahuje krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé cíle. V následujících letech budou 
jednotlivé vysoké školy pracovat na jejich naplnění. 

VICTORIA VSC v roce 2022 pokračovala v naplňování dlouhodobé vize vzdělávat své sportovce v oblasti 
antidopingu. Na základě nového Kodexu WADA byl každý stipendista povinen úspěšně absolvovat 
online kurz ADEL pro sportovce mezinárodní úrovně na oficiální e-learningové platformě světové 
antidopingové agentury WADA. Tato povinnost přispěla k rozšíření povědomí o problematice čistého 
sportu na všech veřejných vysokých školách zapojených do projektu.  

V srpnu 2022 došlo na základě podnětu od zástupců sportovních gymnáziích k vytvoření informační 
brožury projektu UNIS s prezentačními materiály vysokých škol a základními informacemi o projektu 
pro budoucí uchazeče o zařazení. Ucelený materiál byl velmi kladně hodnocen a předán v tištěné 
podobě účastníkům oslav Mezinárodního dne univerzitního sportu. Tuto vzdělávací akci pro sportovce 
zapojené do projektu UNIS a sportovce ze sportovních gymnázií pořádalo VICTORIA VSC v září 
v pražské sportovní hale Královka. Došlo tak k dalšímu prohloubení spolupráce mezi VICTORIA VSC, 
sportovními gymnázii a zástupci vysokých škol.  

Projekt UNIS se těší stále většímu zájmu sportujících studentů. I přes nárůst počtu kvót na všech 
univerzitách značně převyšuje počet žadatelů o stipendium přidělený počet míst. Být zařazeným 
sportovcem do projektu UNIS začíná být vnímáno jako prestižní záležitost, která motivuje sportovce 
ke kvalitním studijním a sportovním výsledkům.  

 

 

 



96 
 

Seznam zkratek 

 

AMČR   Akademické mistrovství České republiky 

AMS   Akademické mistrovství světa 

ČAUS   Česká asociace univerzitního sportu 

ČAH   České akademické hry 

MČR   Mistrovství České republiky 

ME   Mistrovství Evropy 

MS   Mistrovství světa 

MŠMT   Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

PR   public relations 

UNIS   UNIverzitní Sport 

VICTORIA VSC  VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy 

VŠ   vysoká škola 

WADA   Světová antidopingová agentura 

ZPS   parasportovci 

1.Q   1. čtvrtletí 

2.Q   2. čtvrtletí  

3.Q   3. čtvrtletí  

4.Q   4. čtvrtletí 

   



 
 
 

http://www.vsc.cz/unis

